

**Communauté d'Agglomération  
Valence Romans Agglo**

**REGISTRE DES  
DELIBERATIONS  
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE  
N°2020\_134**

L'an deux mille vingt , le onze juillet, à 09h00, le Conseil communautaire, régulièrement convoqué, s'est réuni à l'Espace Cristal de PORTES LES VALENCE, sous la présidence de monsieur Bernard RIPOCHE.

**Date de convocation du Conseil communautaire : 01/07/2020**

**Nombre de conseillers : - en exercice : 112 - présents : 97 - votants : 110**

**OBJET : BUDGET DE LA RÉGIE AUTONOME ASSAINISSEMENT - COMPTE ADMINISTRATIF 2019**

**PRESENTS :**

DUCLAUX Jean-Claude, PREVIEU Bernard, BROCHIER Patrick, VALLON Cyril, COTTINI Christian, RIPOCHE Bernard, MANTEAUX Nadine, NIESON Nathalie, PLACE Anna, ROLLAND Christian, GENTIAL Dominique, GILLES Philippe, GUILLON Eliane, MOURIER Marlène, PAILHES Wilfrid, RANC Christiane, PELLISSIER Pierre, VIDANA Lysiane, VEISSEIX Lydie, BELLIER François, VASSY Frédéric, BARRUYER Daniel, GAUTHIER Christian, LARUE Fabrice, BOUIT Séverine, LAGUT Martine, CHAZAL Françoise, BAR Fabrice, BORDAZ Christian, MEGE André, ABRIAL Jacques, VITTE Bruno, FOURNAT Jean-Noël, SYLVESTRE Dominique, PELOUX-PRAYER Marion, CAUMES François, BLASSENAC Isabelle, HOURDOU Philippe, PEYRARD Marylène, VALLON Bernard, ROCHAS Olivier, POUILLY Jérôme, SERVIAN Bruno, GUILLEMINOT Karine, COUSIN Stéphane, ROBIN Alain, BARNERON Philippe, DELOCHE Georges, BROT Suzanne, GIRARD-CACCHIA Geneviève, TRAPIER Pierre, CLEMENT Danièle, CLOUZEAU Amanda, GOT Damien, HURIEZ Thomas, JACQUOT Laurent, LABADENS Philippe, LENQUETTE Nathalie, MAIRE Florence, PAGANI Isabelle, PETIT Etienne Paul, THORAVAL Marie-Hélène, LARAT Etienne, BARRY Francis, CHEVROL Nadine, MONTMAGNON Marie, COLOMB Pierre, TEUFERT Romain, AGRAIN Françoise, OUDILLE Xavier, BRUSCHINI Jean-Jacques, AUGER Alain, BENCHELLOUG Adem, BLACHE Thomas, BRARD Lionel, CHAUMONT Jean-Luc, DALLARD Laurence, DARAGON Nicolas, DIRATZONIAN-DAUMAS Franck, FAURIEL Sylvain, ILIOZER-BOYER Nathalie, JUNG Anne, MAHAUX Pierre-Olivier, MEJEAN Florent, MONNET Laurent, OBERT Peggy, PASCAL Marie-Françoise, PAULET Cécile, POUTOT Renaud, PUGEAT Véronique, QUENIN Michel, RASTKLAN Georges, RAVELLI Michèle, SAILLOUR Morgane, SOULIGNAC Franck, TENNERONI Annie-Paule, VASSY Jean-Louis

**ABSENT(S) ayant donné procuration :**

Monsieur GERMAIN Henri a donné pouvoir à madame NIESON Nathalie  
Monsieur ESPRIT Aurélien a donné pouvoir à madame MOURIER Marlène  
Monsieur ROZO Christian a donné pouvoir à monsieur GILLES Philippe  
Monsieur PERTUSA Pascal a donné pouvoir à monsieur DARAGON Nicolas  
Madame CLEMENT Elise a donné pouvoir à monsieur GAUTHIER Christian  
Monsieur PERNOT Yves a donné pouvoir à madame CHAZAL Françoise  
Monsieur GROUSSON Daniel a donné pouvoir à madame BROT Suzanne  
Madame ARNAUD Edwige a donné pouvoir à madame LENQUETTE Nathalie  
Monsieur ASTIER Franck a donné pouvoir à monsieur LABADENS Philippe  
Madame BROUSSE Nathalie a donné pouvoir à monsieur GOT Damien  
Monsieur GUINARD Joseph a donné pouvoir à monsieur HURIEZ Thomas  
Monsieur VALLA Jean-Michel a donné pouvoir à madame BLASSENAC Isabelle  
Madame AMIRI Kerha a donné pouvoir à monsieur BENCHELLOUG Adem  
Madame MASSIN Nancie a donné pouvoir à monsieur MONNET Laurent  
Madame ROCHE Annie a donné pouvoir à monsieur QUENIN Michel

Le budget de la Régie Assainissement retranscrit les besoins de la compétence assainissement collectif et non collectif de Valence Romans Agglo.

Le budget est régi par nomenclature M49.

Le compte administratif 2019 se résume comme suit :

En €	Fonctionnement	Investissement
Recettes 2019	18 677 110,86	10 665 160,71
Dépenses 2019	11 709 043,38	11 817 432,75
Résultat 2019	6 968 067,48	- 1 152 272,04
Résultat reporté 2018	13 358 438,42	- 5 132 998,74
Résultat cumulé 2019	20 326 505,90	- 6 285 270,78
Reports de dépenses		
Reports de recettes		88 201,00

A l'issue de l'article 107 de la loi du 7 août 2015 portant Nouvelle organisation territoriale de la République, l'article L2313-1 du Code Général des Collectivités Territoriales prévoit qu'une présentation brève et synthétique retraçant les informations financières essentielles doit être jointe au budget primitif et au compte administratif afin de permettre aux citoyens d'en saisir les enjeux. Cette note est jointe à la délibération du compte administratif du budget principal.

#### **Rappel des éléments de contexte de la réalisation 2019**

Le budget de la Régie autonome Assainissement retranscrit les besoins de la compétence assainissement collectif et non collectif de Valence Romans Agglo.

Le périmètre de la compétence s'est stabilisé en 2018. Les communes de l'ancienne Communauté de communes de la Raye ont transféré les charges et les produits attachés à la compétence assainissement, la partie relative au service public d'assainissement non collectif était déjà intercommunale.

Depuis 2019, une régie autonome sans personnalité morale gère la compétence. Un conseil d'exploitation accompagne cette réorganisation en complément des décisions prises par le Conseil communautaire.

#### **Section de fonctionnement**

##### Dépenses

Les dépenses de fonctionnement poursuivent leur diminution, de -2,1 M€ entre 2018 et 2019. Cette décroissance provient principalement de l'ajustement des modes de gestion conformément au travail réalisé depuis le début de mandat : transfert de conventions pour les Communes périphériques de Romans désormais intégrées dans le périmètre de l'affermage. Le mode de contrat précédent en régie intéressée aboutissait au versement d'une charge au délégataire sur le chapitre comptable 011. Désormais, l'Agglomération encaisse des recettes avec reversement au délégataire au chapitre 65.

Par ailleurs, le niveau de charges exceptionnelles a été ramené à 435 k€. La baisse correspond principalement à la diminution des titres annulés sur exercice antérieur (288k€ soit -794k€).

	CA 2017	CA 2018	CA 2019	Evolution en valeur 2019/2018	Variation moyenne annuelle 2019/2017
011 - Charges à caractère général	5 660 597,21 €	4 364 375,48 €	1 459 958,74 €	- 2 904 416,74 €	-49,21%
012 - Charges de personnel et frais assimilés	2 756 079,43 €	2 868 991,43 €	2 955 307,49 €	86 316,06 €	3,55%
65 - Autres charges de gestion courante	79 962,97 €	79 764,43 €	1 938 827,05 €	1 859 062,62 €	392,41%
<b>Total dépenses de gestion courante</b>	<b>8 496 639,61 €</b>	<b>7 313 131,34 €</b>	<b>6 354 093,28 €</b>	<b>- 959 038,06 €</b>	<b>-13,52%</b>
66 - Charges financières	514 071,95 €	564 955,17 €	434 762,79 €	- 130 192,38 €	-8,04%
67 - Charges exceptionnelles	2 240 843,40 €	1 593 387,51 €	434 963,05 €	- 1 158 424,46 €	-55,94%
<b>Total dépenses réelles de fonctionnement</b>	<b>11 251 554,96 €</b>	<b>9 471 474,02 €</b>	<b>7 223 819,12 €</b>	<b>- 2 247 654,90 €</b>	<b>-19,87%</b>
042 - Opérations d'ordre de transfert entre sections	4 500 000,00 €	4 341 138,55 €	4 485 224,26 €	144 085,71 €	-0,16%
<b>Total Dépenses de fonctionnement</b>	<b>15 751 554,96 €</b>	<b>13 812 612,57 €</b>	<b>11 709 043,38 €</b>	<b>- 2 103 569,19 €</b>	<b>-13,78%</b>

## Recettes

Les recettes de gestion courante progresse de +2,7M€ grâce à une stratégie d'optimisation des encaissements.

Les subventions perçues proviennent essentiellement de l'Agence de l'eau. Il s'agit d'aides à la performance épuratoire.

Enfin, sur l'exercice 2018, les dernières sommes provisionnées au titre du contentieux sur l'usine de traitement de Mauboule avaient été reprises (chapitre 78) ce qui avait fait progresser le niveau global de recettes.

	CA 2017	CA 2018	CA 2019	Evolution en valeur 2019/2018	Variation moyenne annuelle 2019/2017
013 - Atténuations de charges	1 246,09 €	16 887,91 €	7 579,28 €	- 9 308,63 €	146,63%
70 - Produits des services, du domaine et ventes diverses	13 812 098,48 €	13 375 508,71 €	16 374 580,20 €	2 999 071,49 €	8,88%
74 - Dotations et participations	1 543 890,21 €	1 054 845,82 €	716 656,36 €	- 338 189,46 €	-31,87%
75 - Autres produits de gestion courante	10 000,00 €	3 750,00 €	2,00 €	- 3 748,00 €	-98,59%
<b>Total recettes de gestion courante</b>	<b>15 367 234,78 €</b>	<b>14 450 992,44 €</b>	<b>17 098 817,84 €</b>	<b>2 647 825,40 €</b>	<b>5,48%</b>
77 - Produits exceptionnels	672 902,97 €	596 772,08 €	803 087,91 €	206 315,83 €	9,25%
78 - Reprises sur provisions	1 228 646,68 €	6 448 353,32 €		- 6 448 353,32 €	-100,00%
<b>Total recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>17 268 784,43 €</b>	<b>21 496 117,84 €</b>	<b>17 901 905,75 €</b>	<b>- 3 594 212,09 €</b>	<b>1,82%</b>
042 - Opérations d'ordre de transfert entre sections	800 000,00 €	771 852,10 €	775 205,11 €	3 353,01 €	-1,56%
<b>Total Recettes de fonctionnement</b>	<b>18 068 784,43 €</b>	<b>22 267 969,94 €</b>	<b>18 677 110,86 €</b>	<b>- 3 590 859,08 €</b>	<b>1,67%</b>

## Section d'investissement

### Dépenses

2019 marque une rupture dans les dépenses d'équipement brut puisque leur niveau augmente de +129% entre 2018 et 2019, en termes de paiement car l'essentiel des dépenses est régi par des autorisations de programme.

A près de 9M€, elles ont pour corollaire, le nécessaire recours à l'emprunt pour 5M€.

Les principales dépenses ont porté sur le bassin créé à proximité du lycée Camille Vernet de Valence (4 M€), la création d'un réseau d'assainissement à Miribel (658 k€), l'exploitation de la station d'épuration de Portes lès Valence (386 k€), les travaux de réseaux Route de Marie à Romans sur Isère (218 k€) ou encore la réhabilitation des réseaux Quartier Lotte à Chatuzange le Goubet (126 k€).

La limitation du recours à l'emprunt en début de mandat a abouti en 2018 à une atténuation de près de 1 M€ du remboursement du capital de la dette, et de près de 600 k€ en 2019. Le nouvel emprunt encaissé en 2019 verra progressivement cette dépense s'accroître car plus la dette est jeune plus la part de remboursement du capital est faible au profit de la part de charges financière.

	CA 2017	CA 2018	CA 2019	Evolution en valeur 2019/2018	Variation moyenne annuelle 2019/2017
Remboursement capital emprunt	3 014 219,37 €	1 914 878,65 €	1 318 124,20 €	- 596 754,45 €	-33,87%
Dépenses d'équipement brut	4 599 470,82 €	3 909 339,85 €	8 952 141,57 €	5 042 801,72 €	39,51%
Dépenses d'ordre	964 063,56 €	791 077,83 €	1 547 166,98 €	756 089,15 €	26,68%
<b>Total Dépenses d'investissement</b>	<b>8 577 753,75 €</b>	<b>6 615 296,33 €</b>	<b>11 817 432,75 €</b>	<b>5 202 136,42 €</b>	<b>17,37%</b>

Sur les 46 M€ d'autorisations de programme ouvertes sur le mandat, il reste désormais à financer un peu plus de 25 M€.

Libellé de l'autorisation (AP ou AE)	Autorisations votées (délibérations précédentes)	Autorisation votée sur l'année (BP ou DM en 2019)	Total Autorisation	Crédits de paiement antérieurs (exercices antérieurs)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice 2019	Crédits de paiement réalisés durant l'exercice 2019	Restes à financer (exercices à compter de 2020)
	A	B	C = A+B	D	E	F	G = C-D-F
Extension de réseau d'assainissement	1 806 000		1 806 000	416 236	38 000	7 065	1 382 699
Optimisation de la collecte et du traitement	1 983 000		1 983 000	248 057	755 000	439 241	1 295 702
Travaux de mise aux normes	25 318 000		25 318 000	3 051 348	7 125 173	4 306 763	17 959 889
Programme courant	17 243 000		17 243 000	8 778 852	5 890 130	4 088 761	4 375 387
<b>Total</b>	<b>46 350 000</b>	<b>0</b>	<b>46 350 000</b>	<b>12 494 493</b>	<b>13 808 303</b>	<b>8 841 830</b>	<b>25 013 677</b>

## Recettes

En dehors de l'emprunt, ce budget continue de percevoir des subventions de la part de l'Agence de l'Eau notamment pour les mises en œuvre des schémas directeur mais aussi pour des travaux, pour la réhabilitation du collecteur du quartier Lotte de Chatuzange le Goubet ou pour les travaux de création de stations d'épuration.

	CA 2017	CA 2018	CA 2019	Ev	2019/2018	annuelle 2019/2017
Affectation du résultat	67 268,11 €	- €			- €	-100,00%
FCTVA	5 659,91 €	45 726,89 €	3 511,58 €	-	42 215,31 €	-21,23%
Subventions	411 589,16 €	573 545,20 €	404 463,00 €	-	169 082,20 €	-0,87%
Emprunt			5 000 000,00 €		5 000 000,00 €	S.O
Autres ressources propres	270 240,19 €	220 433,15 €		-	220 433,15 €	-100,00%
Recettes d'ordre	4 664 063,56 €	4 360 364,28 €	5 257 186,13 €		896 821,85 €	6,17%
<b>Total Recettes d'investissement</b>	<b>5 418 820,93 €</b>	<b>5 200 069,52 €</b>	<b>10 665 160,71 €</b>		<b>5 465 091,19 €</b>	<b>40,29%</b>

Monsieur Nicolas DARAGON, Président de Valence Romans Agglo, se retire de la salle pour le vote de ce compte administratif.

La présidence est assurée par monsieur Bernard RIPOCHE, Doyen.

Vu l'avis favorable du Conseil d'exploitation du 23 juin 2020,

Le Conseil communautaire à :

- Contre : .....3 voix  
 TRAPIER Pierre, QUENIN Michel, ROCHE Annie
- Abstention : .....1 voix  
 MEJEAN Florent
- Pour : ..... 106 voix
- N'ont pas pris part au vote et ont quitté la salle : .....2 voix  
 PERTUSA Pascal, DARAGON Nicolas

DECIDE A LA MAJORITE ABSOLUE :

- **d'approuver** le compte administratif 2019 du budget de la Régie autonome Assainissement,
- **d'autoriser et de mandater** le Président ou son représentant à effectuer toute démarche et signer tous documents de nature à exécuter la présente délibération.

Fait et délibéré les jours, mois et an que ci-dessus

Pour extrait certifié conforme  
 Fait à Valence, le 16/07/2020  
 Le Président,



Nicolas DARAGON

Les délibérations peuvent faire l'objet d'un recours devant le Tribunal administratif de Grenoble dans un délai de deux (2) mois à compter de leur transmission au représentant de l'Etat dans le département de leur publication.

Envoyé en préfecture le 16/07/2020

Reçu en préfecture le 16/07/2020

Affiché le 11/07/2020 

ID : 026-200068781-20200716-2020\_134-DE

**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

<b>Numéro SIRET</b> <b>20006878100026</b>	<b>COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT</b> <b>EPCI CA VALENCE ROMANS AGGLO</b>
--	--

POSTE COMPTABLE DE : tresorerie valence agglomeration

<b>SERVICE PUBLIC LOCAL</b>
-----------------------------

M. 49 (1)

<b>Compte administratif</b>
-----------------------------

**BUDGET : ASSAINISSEMENT (2)**

**ANNEE 2019**

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 42, M. 43, M. 44 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

# Sommaire

## I - Informations générales

Modalités de vote du budget	4
-----------------------------	---

## II - Présentation générale du compte administratif

A1 - Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser	5
A2 - Vue d'ensemble - Section d'exploitation - Chapitres	7
A3 - Vue d'ensemble - Section d'investissement - Chapitres	8
B1 - Balance générale du budget - Dépenses	10
B2 - Balance générale du budget - Recettes	11

## III - Vote du compte administratif

A1 - Section d'exploitation - Détail des dépenses	12
A2 - Section d'exploitation - Détail des recettes	14
B1 - Section d'investissement - Détail des dépenses	15
B2 - Section d'investissement - Détail des recettes	17
B3 - Opérations d'équipement - Détail des chapitres et articles	19

## IV - Annexes

### A - Eléments du bilan

A1.1 - Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie	Sans Objet
A1.2 - Etat de la dette - Répartition par nature de dette	20
A1.3 - Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux	31
A1.4 - Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours	33
A1.5 - Etat de la dette - Détail des opérations de couverture	Sans Objet
A1.6 - Etat de la dette - Remboursement anticipé d'un emprunt avec refinancement	Sans Objet
A1.7 - Etat de la dette - Emprunts renégociés au cours de l'année N	Sans Objet
A1.8 - Etat de la dette - Autres dettes	Sans Objet
A2 - Méthodes utilisées pour les amortissements	34
A3.1 - Etat des provisions et des dépréciations	35
A3.2 - Etalement des provisions	Sans Objet
A4.1 - Equilibre des opérations financières - Dépenses	36
A4.2 - Equilibre des opérations financières - Recettes	37
A5.1.1 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Exploitation (1)	Sans Objet
A5.1.2 - Etat de ventilation des dépenses et recettes des services d'eau et d'assainissement - Investissement (1)	Sans Objet
A5.2.1 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Exploitation (1)	Sans Objet
A5.2.2 - Etat de ventilation des dép. et rec. des services d'assainissement collectif et non collectif - Investissement (1)	Sans Objet
A6 - Etat des charges transférées	Sans Objet
A7 - Détail des opérations pour le compte de tiers	Sans Objet
A8.1 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Entrées	39
A8.2 - Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) - Sorties	45
A8.3 - Opérations liées aux cessions	52
A9.1 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Entrées	Sans Objet
A9.2 - Variation du patrimoine (article L. 300-5 du code de l'urbanisme) - Sorties	Sans Objet
A10 - Etat des travaux en régie	Sans Objet

### B - Engagements hors bilan

B1.1 - Etat des emprunts garantis par la régie	Sans Objet
B1.2 - Calcul du ratio d'endettement relatif aux garanties d'emprunt	Sans Objet
B1.3 - Subventions versées dans le cadre du vote du budget	53
B1.4 - Etat des contrats de crédit-bail	Sans Objet
B1.5 - Etat des contrats de partenariat public-privé	Sans Objet
B1.6 - Etat des autres engagements donnés	Sans Objet
B1.7 - Etat des engagements reçus	Sans Objet
B2.1 - Etat des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	54
B2.2 - Etat des autorisations d'engagement et des crédits de paiement afférents	Sans Objet

### C - Autres éléments d'informations

C1.1 - Etat du personnel	55
C1.2 - Etat du personnel de la collectivité ou de l'établissement de rattachement employé par la régie	58
C2 - Liste des organismes dans lesquels a été pris un engagement financier (2)	60
C3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe (3)	Sans Objet
C4 - Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	61

### D - Arrêté et signatures

D - Arrêté et signatures	64
--------------------------	----

## CA VALENCE ROMANS AGGLO - ASSAINISSEMENT - CA - 2019

- (1) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes et groupements de communes de moins de 3 000 habitants ayant décidé d'établir un budget unique pour leurs services de distribution d'eau potable et d'assainissement dans les conditions fixées par l'article L. 2224-6 du CGCT. Ils n'existent qu'en M49.
- (2) Ces états ne sont obligatoires que pour les régies rattachées à des communes de 3 500 habitants et plus (art. L. 2313-1 du CGCT), à des groupements comprenant au moins une commune de 3 500 habitants et plus (art. L.5211-36 du CGCT, art L. 5711-1 CGCT) et à leurs établissements publics.
- (3) Uniquement pour les services dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale.

Préciser, pour chaque annexe, si l'état est sans objet le cas échéant.

<b>I – INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
  - sans (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° ..... du .....).

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

## EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES		SOLDE D'EXECUTION (1)	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	A	11 709 043,38	G	18 677 110,86	G-A	6 968 067,48
	Section d'investissement	B	11 817 432,75	H	10 665 160,71	H-B	-1 152 272,04

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)	C	0,00 (si déficit)	I	13 358 438,42 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	5 132 998,74 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

		=		=		SOLDE D'EXECUTION (1)	
TOTAL (réalisations + reports)		P= A+B+C+D	28 659 474,87	Q= G+H+I+J	42 700 709,99	=Q-P	14 041 235,12

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)	Section d'exploitation	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	88 201,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	0,00	= K+L	88 201,00

		DEPENSES		RECETTES		SOLDE D'EXECUTION (1)	
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	= A+C+E	11 709 043,38	= G+I+K	32 035 549,28	20 326 505,90	
	Section d'investissement	= B+D+F	16 950 431,49	= H+J+L	10 753 361,71	-6 197 069,78	
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	28 659 474,87	= G+H+I+J+K+L	42 788 910,99	14 129 436,12	

## DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées		Titres restant à émettre	
<b>TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION</b>		E	0,00	K	0,00
011	Charges à caractère général		0,00		
012	Charges de personnel, frais assimilés		0,00		
014	Atténuations de produits		0,00		
65	Autres charges de gestion courante		0,00		
66	Charges financières		0,00		
67	Charges exceptionnelles		0,00		
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés		0,00		
70	Ventes produits fabriqués, prestations				0,00
73	Produits issus de la fiscalité				0,00
74	Subventions d'exploitation				0,00
75	Autres produits de gestion courante				0,00
013	Atténuations de charges				0,00
76	Produits financiers				0,00
77	Produits exceptionnels				0,00
<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		F	0,00	L	88 201,00
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00		0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
13	Subventions d'investissement	0,00	88 201,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

**DEPENSES D'EXPLOITATION**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	2 712 414,00	1 172 706,04	287 252,70	0,00	1 252 455,26
012	Charges de personnel, frais assimilés	3 093 840,00	2 943 431,64	11 875,85	0,00	138 532,51
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	3 082 000,00	1 738 827,05	200 000,00	0,00	1 143 172,95
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>8 888 254,00</b>	<b>5 854 964,73</b>	<b>499 128,55</b>	<b>0,00</b>	<b>2 534 160,72</b>
66	Charges financières	500 000,00	143 671,65	291 091,14	0,00	65 237,21
67	Charges exceptionnelles	636 748,00	434 963,05	0,00	0,00	201 784,95
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	700 000,00				
<b>Total des dépenses réelles d'exploitation</b>		<b>10 725 002,00</b>	<b>6 433 599,43</b>	<b>790 219,69</b>	<b>0,00</b>	<b>3 501 182,88</b>
023	Virement à la section d'investissement (4)	13 405 636,42				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	4 515 000,00	4 485 224,26			29 775,74
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des dépenses d'ordre d'exploitation</b>		<b>17 920 636,42</b>	<b>4 485 224,26</b>			<b>13 435 412,16</b>
<b>TOTAL</b>		<b>28 645 638,42</b>	<b>10 918 823,69</b>	<b>790 219,69</b>	<b>0,00</b>	<b>16 936 595,04</b>
<b>Pour information</b>		<b>0,00</b>				
<b>D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1</b>						

**RECETTES D'EXPLOITATION**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	7 579,28	0,00	0,00	-7 579,28
70	Ventes produits fabriqués, prestations	13 414 200,00	16 374 580,20	0,00	0,00	-2 960 380,20
73	Produits issus de la fiscalité(5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	620 000,00	709 075,36	7 581,00	0,00	-96 656,36
75	Autres produits de gestion courante	0,00	2,00	0,00	0,00	-2,00
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>14 034 200,00</b>	<b>17 091 236,84</b>	<b>7 581,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 064 617,84</b>
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	453 000,00	763 835,91	39 252,00	0,00	-350 087,91
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes réelles d'exploitation</b>		<b>14 487 200,00</b>	<b>17 855 072,75</b>	<b>46 833,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 414 705,75</b>
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	800 000,00	775 205,11			24 794,89
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
<b>Total des recettes d'ordre d'exploitation</b>		<b>800 000,00</b>	<b>775 205,11</b>			<b>24 794,89</b>
<b>TOTAL</b>		<b>15 287 200,00</b>	<b>18 630 277,86</b>	<b>46 833,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 389 910,86</b>
<b>Pour information</b>		<b>13 358 438,42</b>				
<b>R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1</b>						

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(5) Ce chapitre existe uniquement en M41, M43 et M44.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	734 230,00	665 161,75	0,00	69 068,25
21	Immobilisations corporelles	4 605 900,00	3 373 780,85	0,00	1 232 119,15
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	7 968 173,00	4 802 888,50	0,00	3 165 284,50
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	<b>13 308 303,00</b>	<b>8 841 831,10</b>	<b>0,00</b>	<b>4 466 471,90</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	3 939 671,68	1 318 124,20	0,00	2 621 547,48
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	110 311,00	110 310,47	0,00	0,53
020	Dépenses imprévues	950 000,00			
	<b>Total des dépenses financières</b>	<b>4 999 982,68</b>	<b>1 428 434,67</b>	<b>0,00</b>	<b>3 571 548,01</b>
45...	<b>Total des opérations pour compte de tiers (4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	<b>18 308 285,68</b>	<b>10 270 265,77</b>	<b>0,00</b>	<b>8 038 019,91</b>
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	800 000,00	775 205,11		24 794,89
041	Opérations patrimoniales (2)	775 700,00	771 961,87		3 738,13
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>	<b>1 575 700,00</b>	<b>1 547 166,98</b>		<b>28 533,02</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>19 883 985,68</b>	<b>11 817 432,75</b>	<b>0,00</b>	<b>8 066 552,93</b>
	<b>Pour information</b>	<b>5 132 998,74</b>			
	<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>				

**RECETTES D'INVESTISSEMENT**

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	1 170 737,00	404 463,00	88 201,00	678 073,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	5 107 511,00	5 000 000,00	0,00	107 511,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	17 100,00	0,00	0,00	17 100,00
	<b>Total des recettes d'équipement</b>	<b>6 295 348,00</b>	<b>5 404 463,00</b>	<b>88 201,00</b>	<b>802 684,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	3 511,58	0,00	-3 511,58
106	Réserves (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	25 300,00	0,00	0,00	25 300,00
	<b>Total des recettes financières</b>	<b>25 300,00</b>	<b>3 511,58</b>	<b>0,00</b>	<b>21 788,42</b>
45...	<b>Total des opérations pour le compte de tiers (4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>	<b>6 320 648,00</b>	<b>5 407 974,58</b>	<b>88 201,00</b>	<b>824 472,42</b>
021	Virement de la section d'exploitation (2)	13 405 636,42			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	4 515 000,00	4 485 224,26		29 775,74
041	Opérations patrimoniales (2)	775 700,00	771 961,87		3 738,13
	<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>	<b>18 696 336,42</b>	<b>5 257 186,13</b>		<b>13 439 150,29</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>25 016 984,42</b>	<b>10 665 160,71</b>	<b>88 201,00</b>	<b>14 263 622,71</b>
	<b>Pour information</b>	<b>0,00</b>			
	<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>				

- (1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés.
- (2) *DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.*
- (3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.
- (4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).
- (5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

**1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	1 459 958,74		1 459 958,74
012	Charges de personnel, frais assimilés	2 955 307,49		2 955 307,49
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	1 938 827,05		1 938 827,05
66	Charges financières	434 762,79	0,00	434 762,79
67	Charges exceptionnelles	434 963,05	0,00	434 963,05
68	Dot. Amortist, dépréciat°, provisions	0,00	4 485 224,26	4 485 224,26
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4)	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
	<b>Dépenses d'exploitation – Total</b>	<b>7 223 819,12</b>	<b>4 485 224,26</b>	<b>11 709 043,38</b>

+

<b>D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1</b>	<b>0,00</b>
--	-------------

=

<b>TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES</b>	<b>11 709 043,38</b>
---	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	775 205,11	775 205,11
14	<i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i>		0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	1 318 124,20	0,00	1 318 124,20
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (6)	665 161,75	0,00	665 161,75
21	Immobilisations corporelles (6)	3 373 780,85	443 304,97	3 817 085,82
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	4 802 888,50	328 656,90	5 131 545,40
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	110 310,47	0,00	110 310,47
28	<i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		0,00	0,00
39	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
	<b>Dépenses d'investissement –Total</b>	<b>10 270 265,77</b>	<b>1 547 166,98</b>	<b>11 817 432,75</b>

+

<b>D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1</b>	<b>5 132 998,74</b>
--	---------------------

=

<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE</b>	<b>16 950 431,49</b>
--	----------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

<b>II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

**2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	7 579,28		7 579,28
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	16 374 580,20		16 374 580,20
71	Production stockée (ou déstockage)(3)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité(7)	0,00		0,00
74	Subventions d'exploitation	716 656,36		716 656,36
75	Autres produits de gestion courante	2,00		2,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	803 087,91	775 205,11	1 578 293,02
78	Reprise amort., dépréciat° et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
<b>Recettes d'exploitation – Total</b>		<b>17 901 905,75</b>	<b>775 205,11</b>	<b>18 677 110,86</b>

+

<b>R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1</b>	<b>13 358 438,42</b>
---	----------------------

=

<b>TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES</b>	<b>32 035 549,28</b>
---	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)	3 511,58	0,00	3 511,58
13	Subventions d'investissement	404 463,00	0,00	404 463,00
14	Prov. Réglementées, amort. dérogatoires		0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	5 000 000,00	0,00	5 000 000,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles(5)	0,00	574 793,57	574 793,57
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	197 168,30	197 168,30
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		4 485 224,26	4 485 224,26
29	Dépréciation des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481			0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
<b>Recettes d'investissement – Total</b>		<b>5 407 974,58</b>	<b>5 257 186,13</b>	<b>10 665 160,71</b>

+

<b>R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1</b>	<b>0,00</b>
---	-------------

+

<b>AFFECTATION AUX COMPTES 106</b>	<b>0,00</b>
------------------------------------	-------------

=

<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>10 665 160,71</b>
---	----------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(7) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, en M. 43 et en M. 44.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général (2) (3)</b>	<b>2 712 414,00</b>	<b>1 172 706,04</b>	<b>287 252,70</b>	<b>0,00</b>	<b>1 252 455,26</b>
604	Achats d'études, prestations de services	1 523 000,00	552 219,67	198 538,47	0,00	772 241,86
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie)	151 000,00	103 823,47	833,33	0,00	46 343,20
6063	Fournitures entretien et petit équipt	55 000,00	36 473,60	0,00	0,00	18 526,40
6064	Fournitures administratives	5 000,00	5 034,46	0,00	0,00	-34,46
6066	Carburants	72 500,00	-18 646,65	32 100,12	0,00	59 046,53
6068	Autres matières et fournitures	36 000,00	19 569,61	0,00	0,00	16 430,39
611	Sous-traitance générale	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
6135	Locations mobilières	111 000,00	63 275,79	32 944,87	0,00	14 779,34
6137	Redevances, droits de passage, servitude	222,00	6 551,48	0,00	0,00	-6 329,48
61521	Entretien, réparations bâtiments publics	25 000,00	8 020,47	2 006,00	0,00	14 973,53
61523	Entretien, réparations réseaux	20 000,00	10 475,37	0,00	0,00	9 524,63
61551	Entretien matériel roulant	32 000,00	17 898,76	0,00	0,00	14 101,24
61558	Entretien autres biens mobiliers	10 000,00	315,00	0,00	0,00	9 685,00
6156	Maintenance	26 300,00	17 830,62	1 916,67	0,00	6 552,71
6161	Multirisques	30 016,00	36 264,17	0,00	0,00	-6 248,17
618	Divers	54 000,00	42 318,11	3 070,00	0,00	8 611,89
6226	Honoraires	10 000,00	5 203,77	0,00	0,00	4 796,23
6227	Frais d'actes et de contentieux	15 000,00	8 575,26	0,00	0,00	6 424,74
6228	Divers	0,00	2 807,04	0,00	0,00	-2 807,04
6231	Annonces et insertions	9 000,00	7 392,94	0,00	0,00	1 607,06
6237	Publications	15 500,00	9 045,90	0,00	0,00	6 454,10
6251	Voyages et déplacements	0,00	1 125,00	0,00	0,00	-1 125,00
6256	Missions	3 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
6257	Réceptions	10 000,00	6 773,53	0,00	0,00	3 226,47
6261	Frais d'affranchissement	11 000,00	11 279,41	0,00	0,00	-279,41
6262	Frais de télécommunications	1 566,00	1 200,86	0,00	0,00	365,14
6283	Frais de nettoyage des locaux	14 850,00	13 115,49	0,00	0,00	1 734,51
6287	Remboursements de frais	338 460,00	83 337,53	15 843,24	0,00	239 279,23
6353	Impôts indirects	0,00	227,00	0,00	0,00	-227,00
6371	Redevance versée aux agences de l'eau	3 000,00	1 419,00	0,00	0,00	1 581,00
6378	Autres taxes et redevances	125 000,00	119 779,38	0,00	0,00	5 220,62
<b>012</b>	<b>Charges de personnel, frais assimilés</b>	<b>3 093 840,00</b>	<b>2 943 431,64</b>	<b>11 875,85</b>	<b>0,00</b>	<b>138 532,51</b>
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	1 988 000,00	1 995 467,98	0,00	0,00	-7 467,98
6218	Autre personnel extérieur	515 840,00	589 246,10	11 875,85	0,00	-85 281,95
6331	Versement de transport	0,00	3 191,65	0,00	0,00	-3 191,65
6411	Salaires, appointements, commissions	590 000,00	182 700,98	0,00	0,00	407 299,02
6413	Primes et gratifications	0,00	443,39	0,00	0,00	-443,39
6415	Supplément familial	0,00	12 858,16	0,00	0,00	-12 858,16
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	118 391,35	0,00	0,00	-118 391,35
6452	Cotisations aux mutuelles	0,00	2 144,70	0,00	0,00	-2 144,70
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	24 891,66	0,00	0,00	-24 891,66
6454	Cotisations aux A.S.S.E.D.I.C.	0,00	9 943,42	0,00	0,00	-9 943,42
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	928,62	0,00	0,00	-928,62
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	3 223,63	0,00	0,00	-3 223,63
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits (4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>3 082 000,00</b>	<b>1 738 827,05</b>	<b>200 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 143 172,95</b>
651	Redevances pour licences, logiciels, ...	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
6541	Créances admises en non-valeur	81 000,00	80 999,09	0,00	0,00	0,91
658	Charges diverses de gestion courante	3 000 000,00	1 657 827,96	200 000,00	0,00	1 142 172,04
<b>TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65)</b>		<b>8 888 254,00</b>	<b>5 854 964,73</b>	<b>499 128,55</b>	<b>0,00</b>	<b>2 534 160,72</b>
<b>66</b>	<b>Charges financières (b) (5)</b>	<b>500 000,00</b>	<b>143 671,65</b>	<b>291 091,14</b>	<b>0,00</b>	<b>65 237,21</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	500 000,00	452 537,16	0,00	0,00	47 462,84
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	0,00	-311 865,51	291 091,14	0,00	20 774,37
6688	Autre	0,00	3 000,00	0,00	0,00	-3 000,00
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles (c)</b>	<b>636 748,00</b>	<b>434 963,05</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>201 784,95</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	330 000,00	288 099,08	0,00	0,00	41 900,92
6742	Subventions exceptionnelles d'équipement	226 748,00	68 646,52	0,00	0,00	158 101,48
6743	Subventions exceptionnelles fonctionnt	80 000,00	70 827,42	0,00	0,00	9 172,58
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	7 390,03	0,00	0,00	-7 390,03
<b>68</b>	<b>Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>69</b>	<b>Impôts sur les bénéfices et assimilés (e) (7)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>022</b>	<b>Dépenses imprévues (f)</b>	<b>700 000,00</b>				
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f</b>		<b>10 725 002,00</b>	<b>6 433 599,43</b>	<b>790 219,69</b>	<b>0,00</b>	<b>3 501 182,88</b>
<b>023</b>	<b>Virement à la section d'investissement</b>	<b>13 405 636,42</b>				
<b>042</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9)</b>	<b>4 515 000,00</b>	<b>4 485 224,26</b>			<b>29 775,74</b>
6811	Dot. amort. Immos incorp. et corporelles	4 515 000,00	4 485 224,26			29 775,74
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>17 920 636,42</b>	<b>4 485 224,26</b>			<b>13 435 412,16</b>
<b>043</b>	<b>Opérat° ordre intérieur de la section (10)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>17 920 636,42</b>	<b>4 485 224,26</b>			<b>13 435 412,16</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>28 645 638,42</b>	<b>10 918 823,69</b>	<b>790 219,69</b>	<b>0,00</b>	<b>16 936 595,04</b>
<b>Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1</b>		<b>0,00</b>				

## Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice	291 091,14
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	311 865,51
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-20 774,37

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.

(3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.

(4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43 et en M. 44.

(5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.

(6) Si la régie applique le régime des provisionssemi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042 = RI 040.

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF						III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES						A2
Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges (2)</b>	<b>0,00</b>	<b>7 579,28</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-7 579,28</b>
64198	Autres remboursements	0,00	2 136,02	0,00	0,00	-2 136,02
6459	Rembourst charges SS et prévoyance	0,00	5 443,26	0,00	0,00	-5 443,26
<b>70</b>	<b>Ventes produits fabriqués, prestations</b>	<b>13 414 200,00</b>	<b>16 374 580,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2 960 380,20</b>
704	Travaux	350 000,00	308 291,36	0,00	0,00	41 708,64
70611	Redevance d'assainissement collectif	11 321 000,00	13 028 372,59	0,00	0,00	-1 707 372,59
706121	Redevance modernisation des réseaux	3 200,00	1 207,13	0,00	0,00	1 992,87
70613	Participations assainissement collectif	1 200 000,00	2 514 956,64	0,00	0,00	-1 314 956,64
7062	Redevances assainissement non collectif	180 000,00	91 040,00	0,00	0,00	88 960,00
7063	Contribut* des communes (eaux pluviales)	200 000,00	200 000,00	0,00	0,00	0,00
7068	Autres prestations de services	150 000,00	164 087,48	0,00	0,00	-14 087,48
7084	Mise à disposition de personnel facturée	0,00	62 000,00	0,00	0,00	-62 000,00
7087	Remboursement de frais	10 000,00	4 625,00	0,00	0,00	5 375,00
<b>73</b>	<b>Produits issus de la fiscalité (3)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>74</b>	<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>620 000,00</b>	<b>709 075,36</b>	<b>7 581,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-96 656,36</b>
741	Primes d'épuration	450 000,00	658 904,82	0,00	0,00	-208 904,82
748	Autres subventions d'exploitation	170 000,00	50 170,54	7 581,00	0,00	112 248,46
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>0,00</b>	<b>2,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-2,00</b>
7588	Autres	0,00	2,00	0,00	0,00	-2,00
<b>TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013</b>		<b>14 034 200,00</b>	<b>17 091 236,84</b>	<b>7 581,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 064 617,84</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers (b)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels (c)</b>	<b>453 000,00</b>	<b>763 835,91</b>	<b>39 252,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-350 087,91</b>
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	39 255,80	0,00	0,00	-39 255,80
7718	Autres produits except. opérat* gestion	0,00	165,72	0,00	0,00	-165,72
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	20 000,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
774	Subventions exceptionnelles	37 000,00	106 671,52	39 252,00	0,00	-108 923,52
778	Autres produits exceptionnels	396 000,00	617 742,87	0,00	0,00	-221 742,87
<b>78</b>	<b>Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d</b>		<b>14 487 200,00</b>	<b>17 855 072,75</b>	<b>46 833,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 414 705,75</b>
<b>042</b>	<b>Opérat* ordre transfert entre sections (6)</b>	<b>800 000,00</b>	<b>775 205,11</b>			<b>24 794,89</b>
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	800 000,00	775 205,11			24 794,89
<b>043</b>	<b>Opérat* ordre intérieur de la section (5)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>800 000,00</b>	<b>775 205,11</b>			<b>24 794,89</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>15 287 200,00</b>	<b>18 630 277,86</b>	<b>46 833,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 389 910,86</b>
<b>Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1</b>		<b>13 358 438,42</b>				

## Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, M. 43 et M. 44.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (hors opérations)</b>	<b>734 230,00</b>	<b>665 161,75</b>	<b>0,00</b>	<b>69 068,25</b>
2031	Frais d'études	724 730,00	657 098,52	0,00	67 631,48
2033	Frais d'insertion	6 000,00	4 803,00	0,00	1 197,00
2051	Concessions et droits assimilés	3 500,00	3 260,23	0,00	239,77
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles (hors opérations)</b>	<b>4 605 900,00</b>	<b>3 373 780,85</b>	<b>0,00</b>	<b>1 232 119,15</b>
2111	Terrains nus	0,00	5 320,00	0,00	-5 320,00
2118	Autres terrains	20 000,00	4 713,40	0,00	15 286,60
21351	Aménagement Bâtiments d'exploitation	7 000,00	0,00	0,00	7 000,00
21532	Réseaux d'assainissement	2 390 000,00	2 301 422,78	0,00	88 577,22
2154	Matériel industriel	262 900,00	141 089,78	0,00	121 810,22
21728	Aménagt Autres terrains (mise à dispo)	100 000,00	0,00	0,00	100 000,00
217311	Bâtiments d'exploitation (mise à dispo)	410 000,00	10 194,82	0,00	399 805,18
217351	Aménagt Bât. Exploitat° (mise à dispo)	0,00	3 290,54	0,00	-3 290,54
217355	Aménagt Bât. Administrat. (mise à dispo)	105 000,00	1 093,00	0,00	103 907,00
217532	Réseaux d'assainissement (mise à dispo)	1 095 400,00	864 455,77	0,00	230 944,23
21754	Matériel industriel (mise à dispo)	20 000,00	1 185,27	0,00	18 814,73
21782	Matériel de transport (mise à dispo)	20 000,00	16 100,75	0,00	3 899,25
21788	Autres immo. corp. reçues (mise à dispo)	25 000,00	17 582,52	0,00	7 417,48
2182	Matériel de transport	91 000,00	3 143,29	0,00	87 856,71
2183	Matériel de bureau et informatique	54 600,00	0,00	0,00	54 600,00
2184	Mobilier	5 000,00	4 188,93	0,00	811,07
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours (hors opérations)</b>	<b>7 968 173,00</b>	<b>4 802 888,50</b>	<b>0,00</b>	<b>3 165 284,50</b>
2315	Installat°, matériel et outillage techni	7 588 173,00	4 421 404,74	0,00	3 166 768,26
2317	Immo. corporelles reçues mise à dispo.	330 000,00	322 042,00	0,00	7 958,00
238	Avances commandes immo. incorp.	50 000,00	59 441,76	0,00	-9 441,76
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>13 308 303,00</b>	<b>8 841 831,10</b>	<b>0,00</b>	<b>4 466 471,90</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées</b>	<b>3 939 671,68</b>	<b>1 318 124,20</b>	<b>0,00</b>	<b>2 621 547,48</b>
1641	Emprunts en euros	3 939 671,68	1 178 444,76	0,00	2 761 226,92
1678	Autres dettes condit° particulières	0,00	139 679,44	0,00	-139 679,44
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>110 311,00</b>	<b>110 310,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,53</b>
2762	Créances transfert droit deduct° TVA	110 311,00	110 310,47	0,00	0,53
<b>020</b>	<b>Dépenses imprévues</b>	<b>950 000,00</b>			
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>4 999 982,68</b>	<b>1 428 434,67</b>	<b>0,00</b>	<b>3 571 548,01</b>
<b>Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES REELLES</b>		<b>18 308 285,68</b>	<b>10 270 265,77</b>	<b>0,00</b>	<b>8 038 019,91</b>
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (5)</b>	<b>800 000,00</b>	<b>775 205,11</b>		<b>24 794,89</b>
	<b>Reprises sur autofinancement antérieur(6)</b>	<b>800 000,00</b>	<b>775 205,11</b>		<b>24 794,89</b>
139111	Sub. équipt cpte résult. Agence de l'eau	800 000,00	225 230,00		574 770,00
139118	Sub. équipt cpte résult. Autres	0,00	53 791,00		-53 791,00
13912	Sub. équipt cpte résult. Régions	0,00	46 693,65		-46 693,65
13913	Sub. équipt cpte résult. Départements	0,00	194 735,00		-194 735,00
13914	Sub. équipt cpte résult. Communes	0,00	30 817,00		-30 817,00
13915	Sub. équipt cpte résult. Groupements	0,00	31 762,20		-31 762,20
13917	Sub. équipt cpte résult. Budget communaut	0,00	21 367,00		-21 367,00
13918	Autres subventions d'équipement	0,00	168 660,26		-168 660,26
13933	Sub. transf cpte résult. P.A.E.	0,00	2 149,00		-2 149,00
	<b>Charges transférées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>041</b>	<b>Opérations patrimoniales (7)</b>	<b>775 700,00</b>	<b>771 961,87</b>		<b>3 738,13</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
21532	Réseaux d'assainissement	600 000,00	443 304,97		156 695,03
2315	Installat°, matériel et outillage techni	175 700,00	328 656,90		-152 956,90
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>1 575 700,00</b>	<b>1 547 166,98</b>		<b>28 533,02</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)</b>		<b>19 883 985,68</b>	<b>11 817 432,75</b>	<b>0,00</b>	<b>8 066 552,93</b>
<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>		<b>5 132 998,74</b>			

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.  
(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.  
(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.  
(4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.  
(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.  
(6) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.  
(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>	<b>1 170 737,00</b>	<b>404 463,00</b>	<b>88 201,00</b>	<b>678 073,00</b>
13111	Subv. équipt Agence de l'eau	1 082 536,00	404 463,00	0,00	678 073,00
1318	Autres subventions d'équipement	88 201,00	0,00	88 201,00	0,00
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées(hors 165)</b>	<b>5 107 511,00</b>	<b>5 000 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>107 511,00</b>
1641	Emprunts en euros	5 107 511,00	5 000 000,00	0,00	107 511,00
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>17 100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 100,00</b>
238	Avances commandes immo. incorp.	17 100,00	0,00	0,00	17 100,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>6 295 348,00</b>	<b>5 404 463,00</b>	<b>88 201,00</b>	<b>802 684,00</b>
<b>10</b>	<b>Dotations, fonds divers et réserves</b>	<b>0,00</b>	<b>3 511,58</b>	<b>0,00</b>	<b>-3 511,58</b>
10222	FCTVA	0,00	3 511,58	0,00	-3 511,58
<b>165</b>	<b>Dépôts et cautionnements reçus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>18</b>	<b>Compte de liaison : affectat° (BA,régie)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>26</b>	<b>Participat° et créances rattachées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>25 300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 300,00</b>
2763	Créances sur collectivités et établ. pub	25 300,00	0,00	0,00	25 300,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>25 300,00</b>	<b>3 511,58</b>	<b>0,00</b>	<b>21 788,42</b>
<b>Total des recettes d'opérations pour compte de tiers</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES</b>		<b>6 320 648,00</b>	<b>5 407 974,58</b>	<b>88 201,00</b>	<b>824 472,42</b>
<b>021</b>	<b>Virement de la section d'exploitation</b>	<b>13 405 636,42</b>			
<b>040</b>	<b>Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5)</b>	<b>4 515 000,00</b>	<b>4 485 224,26</b>		<b>29 775,74</b>
28031	Frais d'études	0,00	62 524,06		-62 524,06
28032	Frais de recherche et de développement	0,00	459,00		-459,00
2805	Licences, logiciels, droits similaires	0,00	9 749,00		-9 749,00
28088	Autres immobilisations incorporelles	4 515 000,00	0,00		4 515 000,00
281311	Bâtiments d'exploitation	0,00	4 658,00		-4 658,00
281351	Aménagement Bâtiments d'exploitation	0,00	32,00		-32,00
28138	Aménagement Autres constructions	0,00	317,00		-317,00
281532	Réseaux d'assainissement	0,00	407 966,27		-407 966,27
28154	Matériel industriel	0,00	88 375,32		-88 375,32
281728	Autres terrains (mise à disposition)	0,00	174 369,00		-174 369,00
2817311	Bâtiments d'exploitation (mise à dispo)	0,00	282 869,00		-282 869,00
2817351	Aménagt Bât. d'exploitation (mad)	0,00	72 286,00		-72 286,00
281738	Autres constructions (mise à dispo)	0,00	104 486,00		-104 486,00
281751	Installat° complexes spécialisées (mad)	0,00	415 046,00		-415 046,00
2817531	Réseaux d'adduction d'eau (mad)	0,00	3 063,00		-3 063,00
2817532	Réseaux d'assainissement (mad)	0,00	1 977 139,00		-1 977 139,00
281754	Matériel industriel (mise à disposition)	0,00	8 871,00		-8 871,00
2817562	Service d'assainissement (mad)	0,00	393 621,00		-393 621,00
281757	Aménagement matériel industriel (mad)	0,00	264 132,74		-264 132,74
281782	Matériel de transport (mad)	0,00	3 430,00		-3 430,00
281783	Matériel bureau et info (mise à dispo)	0,00	33,00		-33,00
281784	Mobilier (mise à disposition)	0,00	1 371,05		-1 371,05
281788	Autres immos corpo (mise à disposition)	0,00	57 970,81		-57 970,81
28181	Installations générales, agencements	0,00	16 239,00		-16 239,00
28182	Matériel de transport	0,00	82 919,13		-82 919,13
28183	Matériel de bureau et informatique	0,00	28 650,00		-28 650,00
28184	Mobilier	0,00	4 821,88		-4 821,88
28188	Autres	0,00	19 826,00		-19 826,00

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION</b>		<b>17 920 636,42</b>	<b>4 485 224,26</b>		<b>13 435 412,16</b>
041	Opérations patrimoniales (6)	775 700,00	771 961,87		3 738,13
2031	Frais d'études	175 700,00	574 793,57		-399 093,57
238	Avances commandes immo. incorp.	600 000,00	197 168,30		402 831,70
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>18 696 336,42</b>	<b>5 257 186,13</b>		<b>13 439 150,29</b>
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)</b>		<b>25 016 984,42</b>	<b>10 665 160,71</b>	<b>88 201,00</b>	<b>14 263 622,71</b>
<b>Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>		<b>0,00</b>			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.

(5) Les comptes 15.2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

<b>III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

Cet état ne contient pas d'information.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>A1.2</b>

**A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>					0,00									
<b>164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)</b>					24 606 324,12									
1641 Emprunts en euros (total)					24 606 324,12									
000000360895 HOSTUN	CREDIT AGRICOLE	01/01/2013	01/01/2013	26/04/2013	35 879,35	F	Taux fixe à 3.84 %	3,840	3,840	EUR	A	P	O	A-1
00000123774 PEYRINS	CREDIT AGRICOLE	13/10/2007	01/01/2015	30/01/2015	181 197,98	F	Taux fixe à 4.84 %	4,840	4,840	EUR	A	P	O	A-1
00000159058 ST BARDOUX	CREDIT AGRICOLE	19/12/2007	01/01/2015	27/01/2015	119 982,92	F	Taux fixe à 4.69 %	4,690	4,790	EUR	M	P	O	A-1
00000172267 MONTELEGER	CREDIT AGRICOLE	21/11/2008	01/01/2015	15/02/2015	69 519,76	F	Taux fixe à 6.04 %	6,040	6,040	EUR	A	P	O	A-1
00000367165 GENISSIEUX	CREDIT AGRICOLE	20/05/2010	01/01/2015	04/08/2015	26 264,95	F	Taux fixe à 3.39 %	3,390	3,390	EUR	A	P	O	A-1
00000506599 MONTRIGAUD	CREDIT AGRICOLE	13/04/2011	01/01/2015	15/05/2015	75 822,97	F	Taux fixe à 3.67 %	3,670	3,670	EUR	A	P	O	A-1
00000580367 ST BARDOUX	CREDIT AGRICOLE	10/03/2010	01/01/2015	30/09/2015	72 203,93	F	Taux fixe à 3.99 %	3,990	3,990	EUR	A	P	O	A-1
00000698563 ST BARDOUX	CREDIT AGRICOLE	21/09/2010	01/01/2015	28/02/2015	76 474,27	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	3,350	EUR	A	P	O	A-1
00000777832 MONTMIRAL	CREDIT AGRICOLE	15/04/2013	01/01/2015	03/05/2015	586 481,44	F	Taux fixe à 4.47 %	4,470	4,470	EUR	A	P	O	A-1
00000785639 ST CHRISTOPHE	CREDIT AGRICOLE	24/12/2010	01/01/2015	31/12/2015	88 000,00	F	Taux fixe à 2.92 %	2,920	2,950	EUR	T	C	O	A-1
00000785655 ST CHRISTOPHE	CREDIT AGRICOLE	24/12/2010	01/01/2015	28/02/2015	26 250,05	F	Taux fixe à 2.92 %	2,920	2,950	EUR	T	C	O	A-1
00000820174 ST BONNET DE VALCLERIEUX	CREDIT AGRICOLE	26/08/2013	01/01/2015	10/09/2015	60 295,61	F	Taux fixe à 3.2 %	3,200	3,200	EUR	A	P	O	A-1
00000843812 MONTRIGAUD	CREDIT AGRICOLE	22/10/2013	01/01/2015	15/12/2015	24 058,52	F	Taux fixe à 3.2 %	3,200	3,200	EUR	A	P	O	A-1
0000845237 PEYRINS	CREDIT AGRICOLE	13/10/2007	01/01/2015	20/02/2015	313 467,20	F	Taux fixe à 3.9 %	3,900	3,960	EUR	T	P	O	A-1

CA VALENCE ROMANS AGGLO - ASSAINISSEMENT - CA - 2019

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
00018630101 ROMANS	CREDIT AGRICOLE	17/11/2004	01/01/2015	06/12/2016	143 847,21	V	(Moyenne de Euribor 12M + 0.748) + Cap 5.302 sur Moyenne de Euribor 12M	0,900	0,900	EUR	A	X	O	A-1
00028212801 ST PAUL	CREDIT AGRICOLE	24/09/2005	01/01/2015	29/03/2015	343 831,62	V	(Moyenne de Euribor 3M + 0.831) + Cap 3.119 sur Moyenne de Euribor 3M	0,900	0,900	EUR	T	P	O	A-1
00030534701	CREDIT AGRICOLE	01/01/2015	01/01/2015	10/03/2015	12 042,57	F	Taux fixe à 4 %	4,000	4,060	EUR	T	P	O	A-1
00030638801 CHATILLON	CREDIT AGRICOLE	15/12/2006	01/01/2015	10/01/2015	113 170,25	F	Taux fixe à 4.28 %	4,280	4,280	EUR	A	P	O	A-1
00034211801 OURCHES	CREDIT AGRICOLE	24/10/2005	01/01/2015	28/12/2015	43 029,15	V	(Moyenne de Euribor 12M + 0.946) + Cap 3.104 sur Moyenne de Euribor 12M	1,270	1,270	EUR	A	P	O	A-1
00037188301 ST MICHEL	CREDIT AGRICOLE	15/03/2007	01/01/2005	20/06/2015	94 779,01	F	Taux fixe à 4.41 %	4,410	4,410	EUR	A	P	O	A-1
014587101 JAILLANS/ 731223	CREDIT AGRICOLE	01/01/2013	01/01/2013	09/06/2013	61 141,82	F	Taux fixe à 4.22 %	4,220	4,220	EUR	A	P	O	A-1
0332012-01 CHATU/ 731015	CREDIT AGRICOLE	01/01/2013	01/01/2013	10/01/2013	418 363,67	F	Taux fixe à 3.81 %	3,810	3,810	EUR	A	P	O	A-1
1272497 SAINT MICHEL	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	31/10/2014	01/01/2015	01/03/2015	50 000,00	V	Livret A + 1	2,000	2,000	EUR	T	C	O	A-1
13991	SOCIETE GENERALE	22/05/2001	27/11/2001	22/11/2002	1 676 939,19	F	Taux fixe à 5.65 %	5,650	5,650	EUR	A	P	O	A-1
164337 CHARPEY/ 731281	CREDIT AGRICOLE	01/01/2013	01/01/2013	20/11/2013	87 176,82	F	Taux fixe à 5.18 %	5,180	5,180	EUR	A	P	O	A-1
191702N/ 195781 VALENCE 2010046	CAISSE D'EPARGNE	01/01/2010	01/01/2010	29/06/2010	1 000 000,00	C	Taux fixe 3.98% à barrière 5% sur Euribor 12M (Marge de 0.2%)	0,000	0,000	EUR	A	C	O	B-1
20630701 ST BARDOUX	CREDIT AGRICOLE	05/03/2004	01/01/2015	15/05/2015	43 882,96	F	Taux fixe à 4.79 %	4,790	4,790	EUR	A	P	O	A-1

CA VALENCE ROMANS AGGLO - ASSAINISSEMENT - CA - 2019

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
238764 ROCHEFORT/ 730963	CREDIT AGRICOLE	01/01/2013	01/01/2013	30/01/2013	147 516,05	F	Taux fixe à 3.83 %	3,830	3,890	EUR	T	P	O	A-1
26884801 CHATEAUDOUBLE	CREDIT AGRICOLE	09/06/2009	01/01/2018	01/03/2018	12 447,71	F	Taux fixe à 3.72 %	3,720	3,770	EUR	T	P	O	A-1
284672 / 528005	Banque Postale_t	01/01/2013	01/01/2013	02/01/2013	1 399 830,84	V	(Euribor 1M-Floor -0.35 sur Euribor 1M) + 0.35	0,460	0,470	EUR	M	P	O	A-1
3000713/ 9066467 GENISSIEUX	CAISSE D'EPARGNE	11/12/2003	01/01/2015	20/03/2015	36 939,96	F	Taux fixe à 4.28 %	4,280	4,350	EUR	T	P	O	A-1
43415701 ST BARDOUX	CREDIT AGRICOLE	25/04/2006	01/01/2015	30/01/2015	34 021,48	F	Taux fixe à 3.67 %	3,670	3,720	EUR	T	P	O	A-1
51000438718/ 9367749 JAILLANS	CAISSE D'EPARGNE	01/01/2013	01/01/2013	25/02/2013	83 218,21	F	Taux fixe à 4.79 %	4,790	4,790	EUR	A	P	O	A-1
512529 CHATUZANGE	SFIL CAFFIL	01/01/2013	01/01/2013	01/02/2013	132 010,14	F	Taux fixe à 5.92 %	5,920	6,050	EUR	T	P	O	A-1
516554 BEAUME HOSTUN / 731148	CREDIT AGRICOLE	01/01/2013	01/01/2013	01/07/2013	24 027,30	F	Taux fixe à 3.52 %	3,520	3,520	EUR	A	P	O	A-1
551150	CREDIT AGRICOLE	16/08/2011	01/01/2018	15/09/2018	20 047,57	F	Taux fixe à 3.97 %	3,970	3,970	EUR	A	P	O	A-1
5586399	CAISSE D'EPARGNE	06/07/2018	25/09/2018	25/10/2018	2 181 224,93	F	Taux fixe à 2.19 %	2,190	2,210	EUR	M	P	O	A-1
573664 CHARPEY/ 731297	CREDIT AGRICOLE	01/01/2013	01/01/2013	15/10/2013	74 666,67	F	Taux fixe à 4.07 %	4,070	4,070	EUR	A	C	O	A-1
6305900	CREDIT FONCIER DE FRANCE	01/01/2010	01/01/2010	10/02/2010	763 249,46	F	Taux fixe à 4.72 %	4,720	4,790	EUR	A	X	O	A-1
69022202 BDP	CREDIT MUTUEL	22/02/2011	01/03/2011	31/03/2012	300 000,00	F	Taux fixe à 3.36 %	3,360	3,400	EUR	T	P	O	A-1
71826 /5192427	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/12/2017	26/12/2017	01/01/2021	5 000 000,00	V	(Livret A + 0.75)-Floor 0 sur Livret A	1,500	1,500	EUR	X	C	O	A-1
731062	CREDIT AGRICOLE	01/01/2013	01/01/2013	30/06/2013	47 911,59	F	Taux fixe à 4.83 %	4,830	4,830	EUR	A	P	O	A-1
778025392 VALENCE 2010045	CREDIT FONCIER DE FRANCE	01/01/2010	01/01/2010	15/04/2010	1 000 000,00	C	(Euribor 12M)-Floor à 3.61 activant à 3 sur Euribor 12M	3,610	3,660	EUR	A	C	O	B-1
8929050 SAINT LAURENT D ONAY	CAISSE D'EPARGNE	27/10/2009	01/01/2015	25/02/2015	37 500,00	F	Taux fixe à 4.52 %	4,520	4,520	EUR	A	C	O	A-1

CA VALENCE ROMANS AGGLO - ASSAINISSEMENT - CA - 2019

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
9071502 JAILLANS	CAISSE D'EPARGNE	01/01/2013	01/01/2013	25/01/2013	76 339,40	F	Taux fixe à 4.28 %	4,280	4,280	EUR	A	P	O	A-1
MIN284671UPIE / 283516	SFIL CAFFIL	01/01/2009	01/01/2009	01/01/2010	262 734,19	V	(Euribor 12M-Floor -0.45 sur Euribor 12M) + 0.45	3,500	3,550	EUR	A	X	O	A-1
MIN512161EUR ETOILE	SFIL CAFFIL	17/07/2006	01/01/2015	02/01/2015	391 178,43	F	Taux fixe à 4.3 %	4,300	4,370	EUR	T	P	O	A-1
MIN512530EUR ST VINCENT	SFIL CAFFIL	01/01/2013	01/01/2013	01/02/2013	274 852,40	F	Taux fixe à 4.92 %	4,920	4,920	EUR	A	P	O	A-1
MIN512532EUR MARCHES	SFIL CAFFIL	01/01/2013	01/01/2013	01/06/2013	124 725,09	F	Taux fixe à 4.88 %	4,880	4,880	EUR	A	P	O	A-1
MIN512541EUR GEYSSANS	SFIL CAFFIL	21/04/2005	01/01/2015	01/04/2016	180 981,08	F	Taux fixe à 4.41 %	4,410	4,410	EUR	A	P	O	A-1
MIN512549 PORTE 2010003	SFIL CAFFIL	17/03/2000	01/03/2002	01/09/2010	521 074,54	F	Taux fixe à 4.31 %	4,310	4,380	EUR	T	P	O	A-1
MIS512178EURO512838/001	SFIL CAFFIL	11/02/2016	01/01/2017	02/01/2017	1 235 678,00	F	Taux fixe à 4.49 %	4,490	4,560	EUR	A	P	O	A-1
MIS512178EURO512838/002	SFIL CAFFIL	11/02/2016	01/01/2017	02/01/2017	1 724 322,00	F	Taux fixe à 4.49 %	4,490	4,560	EUR	A	P	O	A-1
MIS512180EURO512839/001	SFIL CAFFIL	11/02/2016	01/01/2017	02/01/2017	1 190 221,00	F	Taux fixe à 3.32 %	3,320	3,370	EUR	A	P	O	A-1
MIS512180EURO512839/002	SFIL CAFFIL	11/02/2016	01/01/2017	02/01/2017	670 779,00	F	Taux fixe à 3.32 %	3,320	3,370	EUR	A	P	O	A-1
MON512159EUR BEAUREGARD	SFIL CAFFIL	01/01/2013	01/01/2013	02/01/2013	56 554,05	F	Taux fixe à 6.2 %	6,200	6,200	EUR	A	P	O	A-1
MON512162CREPOL	SFIL CAFFIL	12/04/2005	01/01/2015	02/01/2015	60 273,12	F	Taux fixe à 4.61 %	4,610	4,610	EUR	A	P	O	A-1
MON512182 CHATEAUNEUF	SFIL CAFFIL	01/01/2013	01/01/2013	02/01/2013	130 059,63	V	TAM(Postfixé) + 0.55	0,830	0,830	EUR	A	X	O	A-1
MON512525EUR BEAUREGARD	SFIL CAFFIL	01/01/2013	01/01/2013	01/03/2013	260 304,17	F	Taux fixe à 4.9 %	4,900	4,900	EUR	A	P	O	A-1
MON512531EUR/BARBIERES	SFIL CAFFIL	01/01/2013	01/01/2013	01/02/2013	164 249,26	F	Taux fixe à 4.26 %	4,260	4,260	EUR	A	P	O	A-1
MON512539EUR GENISSIEUX	SFIL CAFFIL	03/01/2005	01/01/2015	01/02/2015	92 354,36	F	Taux fixe à 4.05 %	4,050	4,050	EUR	A	P	O	A-1
MON512540EUR MONTELEGER	SFIL CAFFIL	27/05/2005	01/01/2015	01/03/2015	50 929,27	F	Taux fixe à 4.01 %	4,010	4,010	EUR	A	P	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									

CA VALENCE ROMANS AGGLO - ASSAINISSEMENT - CA - 2019

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>					<b>0,00</b>									
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>					<b>1 804 435,72</b>									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					1 804 435,72									
20012191 VALENCE 2010036	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	24/09/2001	24/09/2001	16/01/2005	1 131 171,71	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500	EUR	A	P	O	A-1
20020113 BDP	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	01/01/2013	01/01/2013	16/06/2013	125 679,50	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500	EUR	A	P	O	A-1
20021047 VALENCE 2010005	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	01/03/2010	01/01/2010	16/09/2010	76 224,51	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500	EUR	A	P	O	A-1
20021781 VALENCE 2010040	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	07/08/2002	07/08/2002	16/01/2007	33 900,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500	EUR	A	P	O	A-1
20030346 VALENCE 2010038	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	11/02/2003	11/02/2003	16/07/2006	160 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
20030768 VALENCE 2010039	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	18/04/2003	16/09/2005	16/09/2006	189 900,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
20061703 VALENCE	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	26/12/2007	01/01/2015	16/09/2015	37 226,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
20071770 VALENCE 2010027	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	20/11/2007	20/11/2007	16/12/2011	50 334,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000	EUR	A	C	O	A-1
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>					<b>0,00</b>									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
<b>Total général</b>					<b>26 410 759,84</b>									

- (1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.
- (2) Nominal : montant emprunté à l'origine.
- (3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
- (4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).
- (5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.
- (6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.
- (7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.
- (8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE</b>	<b>A1.2</b>

## A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)</b>		0,00		17 295 470,94					1 178 444,76	451 994,53	0,00	291 068,82
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		17 295 470,94					1 178 444,76	451 994,53	0,00	291 068,82
00000360895 HOSTUN	N	0,00	A-1	18 746,51	5,32	F	Taux fixe à 3.84 %	3,830	2 732,71	824,80	0,00	487,91
00000123774 PEYRINS	N	0,00	A-1	124 277,08	7,08	F	Taux fixe à 4.84 %	4,830	12 484,93	6 619,28	0,00	5 513,76
00000159058 ST BARDOUX	N	0,00	A-1	82 213,60	7,99	F	Taux fixe à 4.69 %	4,720	8 245,45	4 099,19	0,00	32,13
00000172267 MONTELEGER	N	0,00	A-1	61 842,86	18,12	F	Taux fixe à 6.04 %	6,020	1 720,53	3 839,23	0,00	3 268,40
00000367165 GENISSIEUX	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 3.39 %	3,400	5 608,97	190,14	0,00	0,00
00000506599 MONTRIGAUD	N	0,00	A-1	45 050,22	5,37	F	Taux fixe à 3.67 %	3,660	6 606,00	1 895,78	0,00	1 033,34
00000580367 ST BARDOUX	N	0,00	A-1	52 662,36	9,75	F	Taux fixe à 3.99 %	3,980	4 219,96	2 269,60	0,00	525,31
00000698563 ST BARDOUX	N	0,00	A-1	45 121,40	5,16	F	Taux fixe à 3.35 %	3,340	6 690,47	1 735,70	0,00	1 268,04
00000777832 MONTMIRAL	N	0,00	A-1	509 265,78	18,34	F	Taux fixe à 4.47 %	4,460	16 822,42	23 516,14	0,00	14 986,42
00000785639 ST CHRISTOPHE	N	0,00	A-1	48 000,00	6,00	F	Taux fixe à 2.92 %	2,910	8 000,00	1 547,60	0,00	0,00
00000785655 ST CHRISTOPHE	N	0,00	A-1	14 583,45	6,16	F	Taux fixe à 2.92 %	2,910	2 333,32	468,42	0,00	37,85
00000820174 ST BONNET DE VALCLERIEUX	N	0,00	A-1	28 915,90	3,69	F	Taux fixe à 3.2 %	3,190	6 677,40	1 138,99	0,00	282,73
00000843812 MONTRIGAUD	N	0,00	A-1	9 737,65	2,96	F	Taux fixe à 3.2 %	3,190	3 047,39	409,12	0,00	12,98
0000845237 PEYRINS	N	0,00	A-1	220 455,70	8,89	F	Taux fixe à 3.9 %	3,890	20 073,52	9 089,44	0,00	955,31

CA VALENCE ROMANS AGGLO - ASSAINISSEMENT - CA - 2019

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											ICNE de l'exercice
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
00018630101 ROMANS	N	0,00	A-1	73 388,08	4,93	V	(Moyenne de Euribor 12M + 0.748) + Cap 5.302 sur Moyenne de Euribor 12M	0,590	14 416,05	526,82	0,00	24,47
00028212801 ST PAUL	N	0,00	A-1	241 435,47	10,74	V	(Moyenne de Euribor 3M + 0.831) + Cap 3.119 sur Moyenne de Euribor 3M	0,540	21 758,46	1 371,90	0,00	2,68
00030534701	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 4 %	4,010	2 604,17	65,43	0,00	0,00
00030638801 CHATILLON	N	0,00	A-1	87 778,37	11,03	F	Taux fixe à 4.28 %	4,270	5 512,70	3 992,86	0,00	3 652,55
00034211801 OURCHES	N	0,00	A-1	33 685,68	15,99	V	(Moyenne de Euribor 12M + 0.946) + Cap 3.104 sur Moyenne de Euribor 12M	1,040	1 872,33	373,12	0,00	1,25
00037188301 ST MICHEL	N	0,00	A-1	61 135,36	6,47	F	Taux fixe à 4.41 %	4,400	7 321,65	3 018,95	0,00	1 422,93
014587101 JAILLANS/ 731223	N	0,00	A-1	34 962,90	6,44	F	Taux fixe à 4.22 %	4,210	4 219,14	1 653,48	0,00	823,78
0332012-01 CHATU/ 731015	N	0,00	A-1	326 541,65	15,03	F	Taux fixe à 3.81 %	3,800	14 633,65	12 998,78	0,00	12 095,65
1272497 SAINT MICHEL	N	0,00	A-1	37 500,00	14,92	V	Livret A + 1	1,730	2 500,00	679,15	0,00	52,52
13991	N	0,00	A-1	261 765,38	1,89	F	Taux fixe à 5.65 %	5,640	120 479,80	21 596,85	0,00	1 561,14
164337 CHARPEY/ 731281	N	0,00	A-1	57 447,35	8,89	F	Taux fixe à 5.18 %	5,170	4 916,72	3 230,46	0,00	330,64
191702N/ 195781 VALENCE 2010046	N	0,00	B-1	0,00	0,00	C	Taux fixe 3.98% à barrière 5% sur Euribor 12M (Marge de 0.2%)	0,000	100 000,00	0,00	0,00	0,00
20630701 ST BARDOUX	N	0,00	A-1	32 514,81	9,37	F	Taux fixe à 4.79 %	4,780	2 491,20	1 676,79	0,00	973,41
238764 ROCHEFORT/ 730963	N	0,00	A-1	69 734,12	4,83	F	Taux fixe à 3.83 %	3,820	12 421,74	2 969,58	0,00	445,13

CA VALENCE ROMANS AGGLO - ASSAINISSEMENT - CA - 2019

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
26884801 CHATEAUDOUBLE	N	0,00	A-1	2 582,43	0,42	F	Taux fixe à 3.72 %	4,600	4 978,08	258,42	0,00	7,74
284672 / 528005	N	0,00	A-1	1 053 353,56	11,83	V	(Euribor 1M-Floor -0.35 sur Euribor 1M) + 0.35	0,000	58 809,60	0,00	0,00	0,00
3000713/ 9066467 GENISSIEUX	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 4.28 %	4,330	4 462,41	71,83	0,00	0,00
43415701 ST BARDOUX	N	0,00	A-1	25 779,15	11,33	F	Taux fixe à 3.67 %	3,660	1 771,06	986,90	0,00	157,68
51000438718/ 9367749 JAILLANS	N	0,00	A-1	40 404,20	4,15	F	Taux fixe à 4.79 %	4,780	7 007,25	2 271,00	0,00	1 639,68
512529 CHATUZANGE	N	0,00	A-1	86 819,43	8,33	F	Taux fixe à 5.92 %	5,900	7 647,53	5 424,75	0,00	842,34
516554 BEAUME HOSTUN / 731148	N	0,00	A-1	3 379,35	0,50	F	Taux fixe à 3.52 %	3,520	3 264,47	233,86	0,00	59,14
551150	N	0,00	A-1	16 178,89	6,71	F	Taux fixe à 3.97 %	3,960	1 971,99	720,59	0,00	187,34
5586399	N	0,00	A-1	2 025 536,42	13,73	F	Taux fixe à 2.19 %	2,180	124 890,52	45 845,72	0,00	616,10
573664 CHARPEY/ 731297	N	0,00	A-1	37 333,36	6,79	F	Taux fixe à 4.07 %	4,060	5 333,33	1 736,53	0,00	316,56
6305900	N	0,00	A-1	543 626,34	13,11	F	Taux fixe à 4.72 %	4,770	26 878,78	27 302,22	0,00	23 083,94
69022202 BDP	N	0,00	A-1	158 743,84	7,00	F	Taux fixe à 3.36 %	3,350	19 792,54	5 751,18	0,00	0,00
71826 /5192427	N	0,00	A-1	5 000 000,00	40,00	V	(Livret A + 0.75)-Floor 0 sur Livret A	0,000	0,00	0,00	0,00	203,68
731062	N	0,00	A-1	20 341,11	3,50	F	Taux fixe à 4.83 %	4,820	4 517,23	1 200,66	0,00	491,24
778025392 VALENCE 2010045	N	0,00	B-1	0,00	0,00	C	(Euribor 12M)-Floor à 3.61 activant à 3 sur Euribor 12M	3,650	100 000,00	3 660,14	0,00	0,00
8929050 SAINT LAURENT D ONAY	N	0,00	A-1	25 000,00	9,15	F	Taux fixe à 4.52 %	4,510	2 500,00	1 243,00	0,00	957,36
9071502 JAILLANS	N	0,00	A-1	43 728,71	6,07	F	Taux fixe à 4.28 %	4,270	5 264,30	2 096,90	0,00	1 741,62

CA VALENCE ROMANS AGGLO - ASSAINISSEMENT - CA - 2019

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
MIN284671UPIE / 283516	N	0,00	A-1	180 193,45	11,00	V	(Euribor 12M-Floor -0.45 sur Euribor 12M) + 0.45	0,330	10 395,60	502,41	0,00	601,25
MIN512161EUR ETOILE	N	0,00	A-1	262 556,04	7,25	F	Taux fixe à 4.3 %	4,290	27 970,64	12 045,64	0,00	2 791,12
MIN512530EUR ST VINCENT	N	0,00	A-1	230 669,41	18,08	F	Taux fixe à 4.92 %	4,910	7 256,55	11 705,96	0,00	10 371,66
MIN512532EUR MARCHES	N	0,00	A-1	93 735,09	12,42	F	Taux fixe à 4.88 %	4,870	5 084,30	4 822,39	0,00	2 655,62
MIN512541EUR GEYSSANS	N	0,00	A-1	154 139,14	14,25	F	Taux fixe à 4.41 %	4,400	7 150,92	7 112,89	0,00	5 079,27
MIN512549 PORTE 2010003	N	0,00	A-1	16 119,90	0,17	F	Taux fixe à 4.31 %	4,310	62 509,86	2 389,09	0,00	55,97
MIS512178EURO512838/001	N	0,00	A-1	1 137 133,51	21,00	F	Taux fixe à 4.49 %	4,540	33 984,44	53 313,52	0,00	51 624,59
MIS512178EURO512838/002	N	0,00	A-1	1 446 740,07	11,00	F	Taux fixe à 4.49 %	4,540	95 728,00	70 218,72	0,00	65 680,39
MIS512180EURO512839/001	N	0,00	A-1	1 095 301,66	21,00	F	Taux fixe à 3.32 %	3,360	32 734,26	37 970,94	0,00	36 768,06
MIS512180EURO512839/002	N	0,00	A-1	562 796,77	11,00	F	Taux fixe à 3.32 %	3,360	37 239,18	20 197,88	0,00	18 892,46
MON512159EUR BEAUREGARD	N	0,00	A-1	8 643,54	0,00	F	Taux fixe à 6.2 %	6,180	8 138,94	1 040,51	0,00	534,41
MON512162CREPOL	N	0,00	A-1	55 267,75	25,00	F	Taux fixe à 4.61 %	4,600	1 093,28	2 598,24	0,00	2 540,76
MON512182 CHATEAUNEUF	N	0,00	A-1	51 957,24	5,00	V	TAM(Postfixé) + 0.55	0,160	9 155,18	110,00	0,00	82,90
MON512525EUR BEAUREGARD	N	0,00	A-1	215 418,58	17,17	F	Taux fixe à 4.9 %	4,890	7 368,00	10 916,54	0,00	8 766,94
MON512531EUR/BARBIERES	N	0,00	A-1	42 003,13	1,08	F	Taux fixe à 4.26 %	4,250	19 723,30	2 629,55	0,00	1 635,25
MON512539EUR GENISSIEUX	N	0,00	A-1	50 745,41	4,08	F	Taux fixe à 4.05 %	4,040	8 995,32	2 419,50	0,00	1 878,22
MON512540EUR MONTELEGER	N	0,00	A-1	30 481,78	5,17	F	Taux fixe à 4.01 %	4,000	4 417,22	1 399,45	0,00	1 015,20
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**CA VALENCE ROMANS AGGLO - ASSAINISSEMENT - CA - 2019**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>33 027,92</b>					<b>139 679,44</b>	<b>542,63</b>	<b>0,00</b>	<b>22,30</b>
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		33 027,92					139 679,44	542,63	0,00	22,30
20012191 VALENCE 2010036	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,510	78 072,58	390,43	0,00	0,00
20020113 BDP	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	18 224,03	91,05	0,00	0,00
20021047 VALENCE 2010005	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	5 261,03	26,23	0,00	0,00
20021781 VALENCE 2010040	N	0,00	A-1	4 667,90	1,04	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	2 316,53	34,92	0,00	22,30
20030346 VALENCE 2010038	N	0,00	A-1	10 666,62	0,54	F	Taux fixe à 0 %	0,000	10 666,67	0,00	0,00	0,00
20030768 VALENCE 2010039	N	0,00	A-1	12 660,00	0,71	F	Taux fixe à 0 %	0,000	12 660,00	0,00	0,00	0,00
20061703 VALENCE	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	7 445,20	0,00	0,00	0,00
20071770 VALENCE 2010027	N	0,00	A-1	5 033,40	0,96	F	Taux fixe à 0 %	0,000	5 033,40	0,00	0,00	0,00
<b>168 Emprunts et dettes assimilés (Total)</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total général</b>		<b>0,00</b>		<b>17 328 498,86</b>					<b>1 318 124,20</b>	<b>452 537,16</b>	<b>0,00</b>	<b>291 091,12</b>

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

## IV – ANNEXES

## ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

IV

A1.3

## A1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
<b>TOTAL (A)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Barrière simple (B)														
191702N/ 195781 VALENCE 2010046	CAISSE D'EPARGNE	1 000 000,00	0,00	1	10,00		Taux fixe 3.98% à barrière 5% sur Euribor 12M (Marge de 0.2%)	Taux fixe 3.98% à barrière 5% sur Euribor 12M (Marge de 0.2%)	0,00		0,000	0,00	0,00	0,00
778025392 VALENCE 2010045	CREDIT FONCIER DE FRANCE	1 000 000,00	0,00	1	10,00		(Euribor 12M)-Floor à 3.61 activant à 3 sur Euribor 12M	(Euribor 12M)-Floor à 3.61 activant à 3 sur Euribor 12M	0,00		3,650	3 660,14	0,00	0,00
<b>TOTAL (B)</b>		<b>2 000 000,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>3 660,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Option d'échange (C)														
<b>TOTAL (C)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
<b>TOTAL (D)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
<b>TOTAL (E)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Autres types de structures (F)														
<b>TOTAL (F)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>2 000 000,00</b>	<b>0,00</b>						<b>0,00</b>			<b>3 660,14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

- (1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.
- (2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.
- (3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.
- (4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.
- (5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
- (6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
- (7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.
- (8) Montant, index ou formule.
- (9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.
- (10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.
- (11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS</b>	<b>A1.4</b>

**A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)**

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
<b>(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)</b>	Nombre de produits	68	0	0	0	0	
	% de l'encours	99,98	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	17 328 498,86	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier</b>	Nombre de produits	2	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(C) Option d'échange (swaption)</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(E) Multiplicateur jusqu'à 5</b>	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>(F) Autres types de structures</b>	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS</b>	<b>A2</b>

**A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES**

<b>CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE</b>	<b>Délibération du</b>
<b>Biens de faible valeur</b> Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 1 000 € €	29/03/2017

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Bien de faible valeur (1000€)	1	29/03/2017
L	Etudes non suivie de travaux	3	29/03/2017
L	Agencements, installations et aménagements	15	29/03/2017
L	Construction de bâtiments	50	29/03/2017
L	Equipements électromécaniques	8	29/03/2017
L	Stations d'épuration	30	29/03/2017
L	Réseaux d'assainissement	50	29/03/2017
L	Matériel de transport : VL tourisme, remorques	5	29/03/2017
L	Matériel de transport : VL tourisme, PL, engins de travaux publics	7	29/03/2017
L	Appareils de contrôle et de mesures	8	29/03/2017
L	Installations électriques et téléphoniques	15	29/03/2017
L	Logiciels	3	29/03/2017
L	Matériel informatique	5	29/03/2017
L	Matériel et mobilier de bureau	10	29/03/2017
L	Autres immobilisations	15	29/03/2017

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS</b>	<b>A3.1</b>

**A3.1 – ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS**

Nature de la provision ou de la dépréciation	Dotations inscrites au budget de l'exercice (1)	Date de constitution	Montant des prov. et dépréciations constituées au 01/01/N	Montant total des prov. et dépréciations constituées	Reprises inscrites au budget de l'exercice	SOLDE
<b>PROVISIONS ET DEPRECIATIONS BUDGETAIRES</b>						
Provisions réglementées et amortissements dérogatoires	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour risques et charges (2)	1 000,00		0,00	1 000,00	0,00	1 000,00
Provisions	1 000,00		0,00	1 000,00	0,00	1 000,00
Dépréciations (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL BUDGETAIRES</b>	<b>1 000,00</b>		<b>0,00</b>	<b>1 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 000,00</b>
<b>PROVISIONS ET DEPRECIATIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>						
Provisions pour risques et charges (2)	3 268 625,00		0,00	3 268 625,00	0,00	3 268 625,00
Provisions	3 268 625,00		0,00	3 268 625,00	0,00	3 268 625,00
Dépréciations (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL SEMI-BUDGETAIRES</b>	<b>3 268 625,00</b>		<b>0,00</b>	<b>3 268 625,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 268 625,00</b>

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ... ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES</b>	<b>A4.1</b>

**DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B</b>		<b>5 689 671,68</b>	<b>2 093 329,31</b>
<b>16 Emprunts et dettes assimilées (A)</b>		<b>3 939 671,68</b>	<b>1 318 124,20</b>
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	3 939 671,68	1 178 444,76
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	139 679,44
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
<b>Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)</b>		<b>1 750 000,00</b>	<b>775 205,11</b>
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	800 000,00	775 205,11
020	Dépenses imprévues	950 000,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>2 093 329,31</b>	<b>0,00</b>	<b>5 132 998,74</b>	<b>7 226 328,05</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES</b>	<b>A4.2</b>

**RESSOURCES PROPRES**

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b</b>		<b>17 945 936,42</b>	<b>III 4 488 735,84</b>
<b>Ressources propres externes de l'année (a)</b>		<b>25 300,00</b>	<b>3 511,58</b>
10222	FCTVA	0,00	3 511,58
10228	Autres fonds globalisés	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
2763	Créances sur collectivités et établ. pub	25 300,00	0,00
<b>Ressources propres internes de l'année (b) (2)</b>		<b>17 920 636,42</b>	<b>4 485 224,26</b>
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
28031	<i>Frais d'études</i>	0,00	62 524,06
28032	<i>Frais de recherche et de développement</i>	0,00	459,00
2805	<i>Licences, logiciels, droits similaires</i>	0,00	9 749,00
28088	<i>Autres immobilisations incorporelles</i>	4 515 000,00	0,00
281311	<i>Bâtiments d'exploitation</i>	0,00	4 658,00
281351	<i>Aménagement Bâtiments d'exploitation</i>	0,00	32,00
28138	<i>Aménagement Autres constructions</i>	0,00	317,00
281532	<i>Réseaux d'assainissement</i>	0,00	407 966,27
28154	<i>Matériel industriel</i>	0,00	88 375,32
281728	<i>Autres terrains (mise à disposition)</i>	0,00	174 369,00
2817311	<i>Bâtiments d'exploitation (mise à dispo)</i>	0,00	282 869,00
2817351	<i>Aménagt Bât. d'exploitation (mad)</i>	0,00	72 286,00
281738	<i>Autres constructions (mise à dispo)</i>	0,00	104 486,00
281751	<i>Installat° complexes spécialisées (mad)</i>	0,00	415 046,00
2817531	<i>Réseaux d'adduction d'eau (mad)</i>	0,00	3 063,00
2817532	<i>Réseaux d'assainissement (mad)</i>	0,00	1 977 139,00
281754	<i>Matériel industriel (mise à disposition)</i>	0,00	8 871,00
2817562	<i>Service d'assainissement (mad)</i>	0,00	393 621,00
281757	<i>Aménagement matériel industriel (mad)</i>	0,00	264 132,74
281782	<i>Matériel de transport (mad)</i>	0,00	3 430,00
281783	<i>Matériel bureau et info (mise à dispo)</i>	0,00	33,00
281784	<i>Mobilier (mise à disposition)</i>	0,00	1 371,05
281788	<i>Autres immos corpo (mise à disposition)</i>	0,00	57 970,81
28181	<i>Installations générales, agencements</i>	0,00	16 239,00
28182	<i>Matériel de transport</i>	0,00	82 919,13
28183	<i>Matériel de bureau et informatique</i>	0,00	28 650,00
28184	<i>Mobilier</i>	0,00	4 821,88
28188	<i>Autres</i>	0,00	19 826,00
29...	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		
39...	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		
481...	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		
021	<i>Virement de la section d'exploitation</i>	13 405 636,42	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R106 de l'exercice précédent	TOTAL IV
<b>Total ressources propres disponibles</b>	<b>4 488 735,84</b>	<b>88 201,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 576 936,84</b>

	Montant
<b>Dépenses à couvrir par des ressources propres</b>	<b>II 7 226 328,05</b>
<b>Ressources propres disponibles</b>	<b>IV 4 576 936,84</b>
<b>Solde</b>	<b>V = IV - II (3) -2 649 391,21</b>

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b> <b>VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES</b>	<b>A8.1</b>

**A8.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS**

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
01/09/2015	LA BAUME C. CREATION STEP SIT N°1	122 796,00	0,00	50
01/01/2017	VALENCE-ETUDE PREAL. PROL. GALERIE PLUV	1 612,50	0,00	50
06/02/2017	TRAVAUX ASS - LA BAUME CORNILLANE	60,66	0,00	1
09/02/2017	EXT QTR LE PLOVIER TVX ASSA. SEMIS GAZON	400,00	0,00	1
02/03/2017	TRAVAUX ASS - EYMEUX	470 643,20	0,00	50
22/03/2017	TRVX ASS ST MARCEL LES VALENCE	207 164,84	0,00	50
14/04/2017	TRVX ASS EYMEUX	54 246,40	0,00	50
20/04/2017	ESS VALENCE RUE DE SFRERES MONTGOLFIER	1 829,42	0,00	50
12/05/2017	TRVX ASS MALISSARD	58 567,27	0,00	50
01/08/2017	VALENCE-RUE FAVENTINES/RUE LA FONTA	2 800,00	0,00	50
02/08/2017	16AS009 CONSTRUCTION STEP EYMEUX LOT2	9 610,17	0,00	50
15/09/2017	FON VALENCE GEOLOCALISATION RESEAUX	2 100,00	0,00	50
28/11/2017	16AS009 EYMEUX TX MISE SEPARATIF RESEAU	33 344,12	0,00	50
04/01/2018	SMLV QUARTIER PLOVIER - TRAVAUX ASS	965,25	0,00	50
02/02/2018	EYMEUX - TRAVAUX ASS	76 546,60	1 530,00	50
24/05/2018	CLERIEUX -TRAVAUX ASS	98 095,37	0,00	50
05/09/2018	VALENCE PANNEAU AKYLUX	105,00	0,00	1
09/10/2018	VALENCE IMP LAFONTAINE RUE P BADA CURAGE	1 198,49	0,00	50
23/10/2018	PEYRINS GEOLOCALISATION GEOREFERENCEMENT	8 000,00	0,00	50
18/01/2019	DD181315 VALENCE TEZIER RS ARMILLERIE	3 935,51	0,00	3
18/01/2019	PEYRINS LIEU DIT ESCOFFIER DETEC	560,00	0,00	1
18/01/2019	181145 MO EXT ASS GEST EP ALIXAN SIT 1	2 672,61	0,00	3
18/01/2019	DIAG - PARC LORIENT A MONTELEGER	2 525,15	0,00	3
18/01/2019	ROMANS RUE NICOLAS APPERT RELECT	2 700,00	0,00	3
18/01/2019	ROMANS ROUTE DE MARIE RUE J AURIOL EXTE	191 832,70	0,00	50
18/01/2019	BEAUMONT LES VALENCE TRAVAUX 2019	23 562,02	0,00	50
18/01/2019	ECRAN DO GAMBETTA+ SONDE VITESSE	3 090,00	0,00	8
18/01/2019	181236SUB ROMANS RUE ARMILLERIE	9 875,49	0,00	50
18/01/2019	181236SUB ROMANS RUE ARMILLERIE	41 330,17	0,00	50
28/01/2019	PORTES LES VALENCE TRAVAUX 2019	19 392,99	0,00	50
28/01/2019	MOURS ST EUSEBE TRAVAUX 2019	89 838,35	0,00	50
28/01/2019	MONTVENDRE TRAVAUX 2019	10 893,90	0,00	50
28/01/2019	DIVERS COMMUNES CADENAS SUR STATIONS	3 085,00	0,00	50
28/01/2019	VALENCE PARKING RELAIS CREATION REGARD	5 176,00	0,00	50
28/01/2019	BESAYES STEP FOURNITURE EQUIPEMENT	772,00	0,00	1
30/01/2019	DD181335 BGDG RUE H DURAND GEODETECTION	4 830,00	0,00	3
30/01/2019	CHATUZANGE LE GOUBET TRAVAUX 2019	144 954,25	0,00	50
30/01/2019	ALIXAN TRAVAUX 2019	18 617,49	0,00	50
04/02/2019	DIAG RESEAUX- RUE FONTAINE CORD - ROMANS	220,00	0,00	1
04/02/2019	ETU DIAG - SCHE DIR - CHATU & BD	5 200,00	0,00	3
04/02/2019	MALISSARD TRESORERIE OUEST ITV E	13 880,67	0,00	3
04/02/2019	MIRIBEL RD 67 ESSAIS	519,08	0,00	1
04/02/2019	OPR - RD 67 A MIRIBEL	2 002,08	0,00	3
04/02/2019	VALENCE CITE C VERNET RUE FAVNTI	1 226,31	0,00	3
04/02/2019	FOURNITURE MATERIEL TELEGESTION SO	5 639,00	0,00	10
07/02/2019	ETOILE SUR RHONE TRAVAUX 2019	53 093,75	0,00	50
07/02/2019	ETOILE SUR RHONE TRAVAUX 2019	8 286,81	0,00	50
07/02/2019	ROMANS - MOE - RTE MARIE ET RUE AURIOL	6 263,23	0,00	3
07/02/2019	MOE - RUE REAUMUR A ROMANS	6 886,35	0,00	3
07/02/2019	UPIE TRAVAUX 2019	14 888,53	0,00	50
07/02/2019	VALENCE RUE JEAN VILAR TRAVAUX 2019	2 874,40	0,00	50
08/02/2019	VALENCE AV MAURICE FAURE TRAVAUX 2019	1 260,85	0,00	50
13/02/2019	SAINT MARCEL LES VALENCE TRAVAUX 2019	84 376,18	0,00	50
13/02/2019	PEYRINS TRAVAUX 2019	56 229,43	0,00	50

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
13/02/2019	SAINT MARCEL LES VALENCE TRAVAUX 2019	5 713,09	0,00	50
13/02/2019	VALENCE ALL DES LANGORIES TRAVAUX 2019	3 001,60	0,00	50
13/02/2019	PORTES LES VALENCE TRAVAUX 2019	59 358,68	0,00	50
13/02/2019	VALENCE RUE ST MARTIN TRAVAUX 2019	2 064,90	0,00	50
13/02/2019	BOURG DE PEAGE TRAVAUX 2019	104 312,92	0,00	50
13/02/2019	CHABEUIL TRAVAUX 2019	26 955,43	0,00	50
20/02/2019	MAUBOULE - ASSAINISSEMENT	3 290,54	0,00	50
20/02/2019	170100PCN ETUDE DIAG ASST ROMANS	56 825,17	0,00	3
20/02/2019	CURAGE - RUE ARMILLERIE A ROMANS	282,40	0,00	1
20/02/2019	BOURG LES VALENCE TRAVAUX 2019	81 550,65	0,00	50
20/02/2019	MONTELIER TRAVAUX 2019	38 263,81	0,00	50
20/02/2019	ROMANS RUE DE VARESE TRAVAUX 2019	13 567,64	0,00	50
20/02/2019	VALENCE RUE PAULINE CARTON TRAVAUX 2019	4 778,85	0,00	50
20/02/2019	VALENCE RUE DES 14 CANTONS TRAVAUX 2019	2 476,95	0,00	50
20/02/2019	VALENCE RUE FAVENTINES TRAVAUX 2019	2 087,30	0,00	50
22/02/2019	182140 Schéma directeur ass Portes	450,00	0,00	1
22/02/2019	183107 Réhabilitation réseaux eaux usées	450,00	0,00	1
22/02/2019	183133 AC MO trx assainissemnt eaux pluvi	900,00	0,00	1
07/03/2019	GEODETEC - RUE CHEVAL BLANC A BDP	3 170,00	0,00	3
07/03/2019	MIRIBEL CHAMP RD67 ET STEP CURAGE	918,68	0,00	3
07/03/2019	TOPO-BO MALISSARD-LAGUNE PARNANS/CHATEAU	2 670,00	0,00	3
07/03/2019	VALENCE CITE SCOLAIRE CAMILLE VERNET	7 071,43	0,00	3
07/03/2019	182045MPA - DIAG EMISSAIRE NORD	58 414,96	0,00	3
07/03/2019	VALENCE RUE DE LA FORET TRAVAUX 2019	25 651,28	0,00	50
07/03/2019	183182 Accord-cadre études géotechniques	900,00	0,00	1
07/03/2019	ACQUISITION PARCELLE - MIRIBEL	4 713,40	0,00	0
07/03/2019	REMPLE POMPE SR LES BASSEAUX - ETOILE	3 736,11	0,00	8
07/03/2019	BLV PARAFONDRE	5 724,00	0,00	8
07/03/2019	PEYRINS TRAVAUX ASS	7 955,68	0,00	50
07/03/2019	CHATUZANGE LE GOUBET - TRAVAUX ASS	5 251,95	0,00	50
07/03/2019	ROMANS - AV JEAN MOULIN - TRAVAUX ASS	3 549,10	0,00	50
19/03/2019	ROMANS - RUE REAUMUR - TRAVAUX ASS	108 210,76	0,00	50
20/03/2019	DD17AS023 ETUD.CURAGE LAGUNE UPIE CREPOL	6 890,00	0,00	3
20/03/2019	LEVE TOPO GGSBMNT ST LAURENT ONAY	2 240,00	0,00	3
20/03/2019	GENISSIEUX TRAVAUX 2019	2 870,60	0,00	50
20/03/2019	FOURNT REGARD VISITE - MAUBOULE	9 788,70	0,00	8
20/03/2019	POMPE SR CLOS MORIN	1 800,00	0,00	8
20/03/2019	MATERIEL CABLAGE ELECTRO	902,47	0,00	8
20/03/2019	FOURNITURE FONTE DE VOIRIE	13 427,76	0,00	8
20/03/2019	EXT MARCHES STEP, BESAYES, ALIXAN,	4 351,50	0,00	50
20/03/2019	REMPLE POTENCE SR MERCEDES	775,50	0,00	50
20/03/2019	MALISSARD TRAVAUX ASS	79 563,29	0,00	50
20/03/2019	VALENCE AV DE LA MARNE TRAVAUX ASS	2 515,30	0,00	50
20/03/2019	ROMANS - RUE ALFRED NOBEL - TRAVAUX ASS	2 229,60	0,00	50
29/03/2019	DIAG - PL DOUMER A BOURG DE PEAGE	131,44	0,00	1
29/03/2019	LEVEE TOPO - ROUTE DE MOURS A PEYRINS	2 980,00	0,00	3
29/03/2019	DETECN RES ECLAIRAGE-RUE VERONIQUE MALIS	940,00	0,00	3
29/03/2019	HOSTUN TRAVAUX 2019	14 067,50	0,00	50
29/03/2019	ROMANS - PL ZAMENHOF - TRAVAUX ASS	73 156,53	0,00	50
03/04/2019	170100PCN ETUDE DIAG ASST ROMANS	11 718,39	0,00	3
03/04/2019	VALENCE AMENAGEMENT UDEP	14 833,00	0,00	15
03/04/2019	DD181217 FOURNITURE ABRIS EN BOIS	8 226,90	0,00	50
03/04/2019	MONTMEYRAN TRAVAUX ASS	20 341,23	0,00	50
11/04/2019	CSPS - QUARTIER BAOT II A VALENCE	330,00	0,00	1
12/04/2019	ROMANS RUE BOUVET TRAVAUX 2019	3 536,10	0,00	50
12/04/2019	VALHERBASSE TRAVAUX 2019	2 046,60	0,00	50
12/04/2019	LOCATION PLAQUE VIBRANTE	90,52	0,00	1
12/04/2019	FABRICAT ARMOIRE ZAC DU GUIMAND A MALISS	2 189,78	0,00	8
18/04/2019	REPARATION - HYDROVIDE - EQ112MD	16 100,75	0,00	7
06/05/2019	DIAG - GRANDE RUE A CREPOL	4 509,12	0,00	3
06/05/2019	DIAG AMIANTE ENROBE - RUES A BDP	1 710,00	0,00	3
06/05/2019	LEVEE TOPO - BESAYES - ST MARCEL - CHABE	844,00	0,00	3

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
06/05/2019	OPR - RUE REAUMUR A ROMANS	596,37	0,00	1
06/05/2019	BGDP RUE PAUL GAGE CURAGE	3 589,20	0,00	3
06/05/2019	CHATUZANGE PL 19 MARS 62 HYDROCU	1 375,63	0,00	3
06/05/2019	GEODET - AV CHABEUIL - VALENCE	4 580,00	0,00	3
06/05/2019	VALENCE RUE BARNAVE TRAVAUX 2019	6 219,40	0,00	50
06/05/2019	VALENCE CHEMIN COULEURES TRAVAUX 2019	2 615,88	0,00	50
06/05/2019	17AS0568 CHATO9 STEU MO PRETRAIT	1 217,80	0,00	15
06/05/2019	UPIE TRAVAUX ASS	5 883,72	0,00	50
07/05/2019	OPR - ROUTE DE MARIE A ROMANS SUR ISERE	2 444,06	0,00	3
07/05/2019	DIAG - RUE FRED SUAVAHE - BLV	1 918,25	0,00	3
07/05/2019	BOURG DE PEAGE TRAVAUX 2019	162 902,04	0,00	50
07/05/2019	BEAUREGARD BARET TRAVAUX 2019	29 235,30	0,00	50
07/05/2019	REP 3 CAPTEURS DE NIVEAU	4 622,00	0,00	8
07/05/2019	BLV ARMOIRES ELECTRIQUES	28 649,34	0,00	8
07/05/2019	ROMANS RUE V BOIRON TRAVAUX ASS	3 264,50	0,00	50
10/05/2019	183133 AC MO TRX ASSAINISSEMENT EAUX PLU	450,00	0,00	1
27/05/2019	ALIXAN TRAVAUX 2019	11 275,02	0,00	50
27/05/2019	BESAYES TRAVAUX 2019	8 271,00	0,00	50
27/05/2019	ROMANS RUE PIERRE CURIE TRAVAUX 2019	1 487,75	0,00	50
27/05/2019	VALENCE RUE CLAUDE BERNARD TRAVAUX 2019	10 763,40	0,00	50
27/05/2019	BGDP RUES JJAURES H DURAND REPUBLIQUE	65,00	0,00	1
27/05/2019	ETU DIAG - SCHE DIR - CHATU & BD	5 600,00	0,00	3
27/05/2019	TTES COMMUNES DIAG SCHEMA DIREC ASS PLV	3 650,00	0,00	3
27/05/2019	170100PCN ETUDE DIAG ASST ROMANS	5 410,80	0,00	3
27/05/2019	CSPS - QUARTIER BAOT II A VALENCE	270,00	0,00	1
27/05/2019	TTES COMMUNES DIAG SCHEMA DIREC ASS PLV	70 305,00	0,00	3
27/05/2019	DIAG AMIANTE ENROBE - RUES A BDP	985,00	0,00	3
27/05/2019	CHATUZANGE IMPASSE FEE ELECTRICI	2 610,03	0,00	3
27/05/2019	4 DETECTEUR GAZ	604,12	0,00	1
27/05/2019	BARBIERES TRAVAUX ASS	14 405,69	0,00	50
27/05/2019	MONTMIRAL TRAVAUX ASS	17 142,00	0,00	50
27/05/2019	VALENCE AV DE LA MARNE TRAVAUX ASS	8 633,37	0,00	50
29/05/2019	EYMEUX RUE DES 3 COMMUNES ITV	878,37	0,00	3
29/05/2019	BGDP RUE LAMARCHE CURAGE ITV	527,83	0,00	1
29/05/2019	CUR PASS CAMERA - RUE FONTAINE - ROCHEFO	1 121,83	0,00	3
29/05/2019	BGDP RUE REPUBLIQUE INVESTIGATION	2 283,34	0,00	3
29/05/2019	DIAG RES - PL MANOUCHIAN - VALENCE	2 250,45	0,00	3
29/05/2019	CHABEUIL TRAVAUX ASS	8 598,21	0,00	50
29/05/2019	VALENCE - ALLEE DES LILAS - TRAVAUX ASS	5 000,68	0,00	50
05/06/2019	CHATEAUNEUF SUR ISERE - TRAVAUX ASS	81 276,65	0,00	50
05/06/2019	ROMANS AV EMILE ZOLA TRAVAUX ASS 2019	6 251,00	0,00	50
05/06/2019	BOURG LES VALENCE - TRAVAUX ASS	18 170,76	0,00	50
06/06/2019	VALENCE - RUE LESAGE - TRAVAUX ASS 2019	3 002,75	0,00	50
13/06/2019	CHATILLON ST JEAN TRAVAUX 2019	30 164,59	0,00	50
20/06/2019	RUE DU VERCORS - CHATUZAN	3 185,00	0,00	1
26/06/2019	DIAG OUVRAGES ET SCH DIRECTEUR PLV	4 600,00	0,00	3
26/06/2019	DIAG OUVRAGES ET SCH DIRECTEUR PLV COT	78 715,00	0,00	3
26/06/2019	FOURNT REGARD VISITE	8 529,30	0,00	8
26/06/2019	REPLACEMENT CABLE POMPE SR BERGERONNETTES	722,98	0,00	1
26/06/2019	TABLETTE SAMSUNG - PIZANCON	2 615,32	0,00	8
26/06/2019	MOURS ST EUSEBE - TRAVAUX ASS 2019	339,50	0,00	50
26/06/2019	BEAUVALLON TRAVAUX ASS 2019	2 272,00	0,00	50
26/06/2019	MONTMEYRAN - TRAVAUX ASS 2019	23 255,98	0,00	50
26/06/2019	CREA BRANCH - COMMUNES SUDEST VALENTINOI	2 091,00	0,00	50
26/06/2019	ROMANS IMP TRICOT TRX ASS	1 312,45	0,00	50
26/06/2019	VALENCE RUE PONSARD TRAVAUX ASS	1 411,65	0,00	50
26/06/2019	VALENCE RUE DU 4 SEPT TRAVAUX ASS	3 711,26	0,00	50
26/06/2019	ROMANS - RUE ROSA PARK - TRVX ASS	623,00	0,00	1
01/07/2019	DIAG RESEAU - DIVERSES RUES VALENCE	8 150,20	0,00	3
01/07/2019	MIRIBEL ENQUETE DE BRCHT EU	3 600,00	0,00	3
01/07/2019	CHATILLON ST JEAN - TRAVAUX ASS 2019	761,55	0,00	50
01/07/2019	VALENCE-QUARTIER BAYOT II-TRAVAUX ASS	608 888,03	0,00	50

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
09/07/2019	MOE - TRX ASS BAYOT II - VALENCE	21 728,82	0,00	3
09/07/2019	MOE - RUE REAUMUR A ROMANS	718,21	0,00	1
09/07/2019	MOE - RTE MARIE ET RUE AURIOL	2 262,90	0,00	3
09/07/2019	ROUE POMPE SR COMBEAUX	1 454,48	0,00	8
09/07/2019	VALENCE - RUE MOULINS - TRAVAUX ASS 2019	4 175,60	0,00	50
09/07/2019	VALENCE - AV CHABEUIL - TRAVAUX ASS 2019	1 665,22	0,00	50
09/07/2019	MONTELIER - TRAVAUX ASS 2019	5 366,87	0,00	50
09/07/2019	VALENCE RUE DENIS PAPIN TRAVAUX ASS 2019	735,00	0,00	50
09/07/2019	CLAPET ANTI ODEUR ELASTO	1 698,10	0,00	50
09/07/2019	MALISSARD - TRAVAUX ASS 2019	12 791,10	0,00	50
09/07/2019	ROMANS - RUE DES 3 CROIX - TRX ASS	17 624,40	0,00	50
09/07/2019	DIAG AMIANTE - PETITS CHAMPS - MONTELIER	884,00	0,00	3
09/07/2019	VALENCE - CHEMIN DE RONDE - TVX ASS	5 795,58	0,00	50
09/07/2019	VALENCE - RUE DRYADES - TVX ASS	2 541,10	0,00	50
09/07/2019	VALENCE - BASSIN DES BAUMES - TVX ASS	2 955,40	0,00	8
09/07/2019	DD181217 FOURNITURE ABRIS EN BOIS STEU	16 703,10	0,00	50
09/07/2019	CAMERA VIDEO PORTABLE AUTONOME	4 853,00	0,00	8
09/07/2019	ROMANS - RUE RESERVOIRE - TRX ASS	1 383,60	0,00	50
18/07/2019	SAINT VINCENT COMMANDERIE - TRAVAUX ASS	9 922,00	0,00	50
18/07/2019	SCIE REPARATIONS DES SR BARRE GUIDAGE	1 503,18	0,00	8
18/07/2019	ROMANS RUE DE L'ARMILLERIE TRX ASS	1 490,00	0,00	50
18/07/2019	VALENCE ALLEE EUGENE LABICHE TRX ASS	30 886,20	0,00	50
19/07/2019	SITE PIZANCON 4 TV SAMSUNG	4 188,93	0,00	10
19/07/2019	SONDE PIEZO SR REMPLACEMENT OU CREATION	4 320,00	0,00	8
19/07/2019	REMPLACEMENT CABLES POMPE SR ZA 2000	722,98	0,00	1
19/07/2019	VALENCE RUE JEAN RACINE TRAVAUX ASS	1 402,15	0,00	50
30/07/2019	GRANGES LES BEAUMONT - TRAVAUX ASS	2 697,50	0,00	50
30/07/2019	VALENCE - ROUTE DE MONTELIER - TRX ASS	10 551,59	0,00	50
30/07/2019	VALENCE RUE G MELIES TRAVAUX ASS	5 343,68	0,00	50
30/07/2019	SAINT BARDOUX - TRAVAUX ASS	3 329,90	0,00	50
30/07/2019	VALENCE - PARC PERDRIX - TRAVAUX ASS	19 380,40	0,00	50
31/07/2019	VALENCE ALLEE ROSES TRAVAUX ASS	10 127,60	0,00	50
31/07/2019	VALENCE - RUE EDOUARD BRANLY - TVX ASS	3 342,25	0,00	50
08/08/2019	DIAG RESEAU - RUE COLBERT A VALENCE	3 064,17	0,00	3
08/08/2019	MAUBOULE LOGGERS GSM	1 995,40	0,00	8
08/08/2019	DD191158 CAMERA RECEPTEUR DETECTEUR	9 593,08	0,00	8
08/08/2019	VALENCE - RUE MOZART - TRAVAUX ASS	11 839,20	0,00	50
08/08/2019	VALENCE RUE DIEUDONNE COSTES TRX ASS	992,88	0,00	50
08/08/2019	CHATEAUNEUF SUR ISERE - TRAVAUX ASS	8 016,56	0,00	50
23/08/2019	VALENCE RTE DE CHABEUIL PRELEVEMENTS	990,00	0,00	3
23/08/2019	CHATUZANGE RUE P LOTTI POLYGON DETECTION	550,00	0,00	1
23/08/2019	CHATUZANGE RD149B RUE VERCORS DETECTION	902,00	0,00	3
23/08/2019	TTES COMMUNES POMPE DE SECOURS ELECTRIQU	857,93	0,00	8
23/08/2019	CHATEAUNEUF SUR ISERE STEU MO PRETRAIT	1 531,72	0,00	15
05/09/2019	192032 CURAGE ESSAIS CONTROLES RESEAU	900,00	0,00	1
06/09/2019	VALENCE RUE FRANCOIS KIENE DETECTION	6 980,00	0,00	3
06/09/2019	170100PCN ETUDE DIAG ASST ROMANS	57 684,65	0,00	3
06/09/2019	PARNANS 365 RUE ANTONIN ITV	806,14	0,00	1
06/09/2019	PEYRINS QTIER ESCOFFERS ESSAIS	1 491,36	0,00	3
06/09/2019	SPLR RUE VIEUX VILLAGE RUE GAT TOPO	980,00	0,00	3
06/09/2019	REMPLACEMENT POMPE SR BO MALISSARD	4 243,17	0,00	8
06/09/2019	SAINT PAUL LES ROMANS - TRAVAUX 2019	10 876,77	0,00	50
06/09/2019	MONTELEGER TRAVAUX ASS	72 057,50	0,00	50
06/09/2019	VALENCE COURS MANUEL DE FALLA TRX ASS	2 386,88	0,00	50
06/09/2019	ROMANS - RUE FONTAINE - TRX ASS	19 683,00	0,00	50
10/09/2019	ROMANS PLACE ZAMENHOF RUES PROXIMITE ESS	6 657,64	0,00	3
10/09/2019	DIAG RESEAU - RUE RENCUREL A CHABEUIL	3 002,82	0,00	3
10/09/2019	VALENCE MAUBOULE TRX ASS	1 244,30	0,00	50
10/09/2019	VALENCE AV BAUMES TRAVAUX ASS	1 851,85	0,00	50
10/09/2019	VALENCE RUE MATHIEU DE LA DROME TRX ASS	2 070,10	0,00	50
12/09/2019	VALENCE RUE COLBERT	32 285,00	0,00	50

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
18/09/2019	MAISON GARDIEN MAUBOULE DIAG AMIANTE	2 019,63	0,00	3
23/09/2019	VALENCE - AV G. POMPIDOU - TRAVAUX ASS	1 895,88	0,00	50
23/09/2019	PLAQUE VIBRANTE POUR ENROBE	1 430,00	0,00	8
23/09/2019	DEPANNAGE VANNE PNEUMATIC PR CHATEAUNEUF	1 185,27	0,00	10
23/09/2019	REMPLOC BAVETTE EL284AE +SIGNALISA° COMP	275,85	0,00	1
23/09/2019	INSTALLATION CLIM MAN/HYDRO EL284AE	2 867,44	0,00	7
02/10/2019	CSPS - QUARTIER BAOT II A VALENCE	540,00	0,00	1
02/10/2019	ROMANS - RUE DES TEINTURES - TRAVAUX ASS	633,00	0,00	50
10/10/2019	VALENCE ALLEE DES LILAS DETECTION	3 820,00	0,00	3
14/10/2019	ETUDE REUTILISATION EU SUR VRA	49 630,00	0,00	3
14/10/2019	SMLV RUE DES CHAMPS ESSAIS	3 550,96	0,00	3
14/10/2019	CREPOL IMPASSE BAUMES ESSAIS	412,14	0,00	1
14/10/2019	ROMANS - RUE PARMENTIER - TRAVAUX ASS	4 738,90	0,00	50
14/10/2019	ROMANS RUE CLAIR TRAVAUX ASS	1 579,50	0,00	50
14/10/2019	CHARPEY TRAVAUX ASS	494,00	0,00	50
14/10/2019	MONTELEGER - TRAVAUX ASS	684,00	0,00	50
14/10/2019	VALENCE - RUE PAUL BERT - TRAVAUX ASS	953,20	0,00	50
15/10/2019	LES BLACHES BEAUVALLON	0,00	0,00	1
21/10/2019	DETECTION RESEAUX LOCAL ASSAIN. PIZANCON	2 150,00	0,00	3
21/10/2019	ETU ET SCHEM DIR. - ROMANS MOURS	7 140,13	0,00	3
21/10/2019	REMPLOCMT TREUIL MASTER AN549BC	904,30	0,00	8
21/10/2019	ROMANS - RUE JULES GUESDE - TRAVAUX ASS	2 251,70	0,00	50
21/10/2019	VALENCE PARCELLE DT031	306,90	0,00	1
21/10/2019	LA BAUME D'HOSTUN - TRAVAUX ASS	3 678,89	0,00	50
23/10/2019	192132 CREATION ARMOIRES ELECTRIQUES	663,00	0,00	1
23/10/2019	192032 CURAGE ESSAIS CONTROLES RESEAUX	90,00	0,00	1
28/10/2019	182045MPA - DIAG EMISSAIRE NORD	4 420,00	0,00	3
28/10/2019	ROMANS QUAI STE CLAIRE ITV	6 843,71	0,00	3
28/10/2019	CLERIEUX -TRAVAUX ASS	4 484,80	0,00	50
28/10/2019	ROMANS RUE LA SYLLA TRAVAUX ASS	2 467,05	0,00	50
28/10/2019	ROMANS - RUE SIDONIE - TRAVAUX ASS	1 733,00	0,00	50
28/10/2019	ROMANS RUE FUSEAU TRAVAUX ASS	1 669,00	0,00	50
28/10/2019	VALENCE RUE EPERVIERE TRAVAUX ASS	690,00	0,00	50
28/10/2019	VALENCE RUE GENISSIEU TRAVAUX ASS	2 382,00	0,00	50
30/10/2019	VALENCE RUE DENIS PAPIN ESSAIS	4 873,67	0,00	3
30/10/2019	PLV RUE PAUL LANGEVIN ESSAIS	5 234,76	0,00	3
30/10/2019	REMISE EN ETAT ARMOIRES STEP BARBIERES	3 850,00	0,00	8
30/10/2019	VALENCE RUE FAVENTINES TRAVAUX ASS	1 440,00	0,00	50
30/10/2019	VALENCE RUE EDGARD TRAVAUX ASS	1 156,00	0,00	50
13/11/2019	VALENCE MAUBOULE CABLE CAPTEUR	4 320,00	0,00	8
13/11/2019	REMPLOCMT POMPE SR PECOLETS ETOILE	1 222,60	0,00	8
13/11/2019	BEAUREGARD BARET TRAVAUX ASS 2019	2 549,83	0,00	50
13/11/2019	ROMANS - AV GAMBETTA - TRAVAUX ASS 2019	1 941,00	0,00	50
13/11/2019	VALENCE R MARECHAL FOCH TRAVAUX ASS 2019	1 048,50	0,00	50
21/11/2019	VALENCE RUE ARMEE BELGE	1 465,05	0,00	50
22/11/2019	MOTEUR HYDRAULIQUE BAT PIZANCON	1 093,00	0,00	50
25/11/2019	ROMANS PARKING CANETON REHAB RESEAU	0,00	0,00	1
25/11/2019	ROMANS 10 RUE FONTAINE CORDELIER	3 578,00	0,00	50
25/11/2019	ROMANS RUE DU 11 NOVEMBRE BRCHT	3 165,25	0,00	50
25/11/2019	ROMANS RUE PIERROTTE BRCHT	2 062,25	0,00	50
25/11/2019	ROMANS IMPASSE TRICOT BRCHT	1 649,60	0,00	50
25/11/2019	VALENCERUE LOUIS VERDET MISE COTE	1 655,00	0,00	50
25/11/2019	RUE BEAUMONT VALENCE	1 333,90	0,00	50
25/11/2019	ROMANS RUE DUCHESNE BRCHT	2 210,00	0,00	50
25/11/2019	VALENCE RUE THIBERT BRCHT	2 142,80	0,00	50
25/11/2019	- RUE DIEUDONNE COSTES - VALE	2 946,50	0,00	50
25/11/2019	MOE AMENAG VEST BAT PIZANCON	10 194,82	0,00	30
26/11/2019	LES BLACHES A BEAUVALLON	4 780,00	0,00	50
27/11/2019	ROMANS AVENUE 1ERE ARMEE	3 690,00	0,00	50
27/11/2019	ROMANS RUE MATHIEU DROME	5 334,30	0,00	50
27/11/2019	ROMANS RUE LOUIS CARDONNEL	2 710,90	0,00	50
27/11/2019	DIAG RESEAU - RUE HENRI DURAND A BDP	2 452,62	0,00	3

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
28/11/2019	COMBOVIN ITV 19	1 606,44	0,00	3
28/11/2019	MONTELEGER ITV	2 052,94	0,00	1
28/11/2019	OPR - QUARTIER POLYGONE - VALENCE	636,25	0,00	1
28/11/2019	LICENCE ET MAINTENANCE YPRESIA LOGICIEL	3 260,23	0,00	3
28/11/2019	VALENCE RUE LATECOERE TRAVAUX 2019	4 533,10	0,00	50
02/12/2019	ROMANS RUE PARMENTIER BRCHT	3 557,00	0,00	50
02/12/2019	BGDP RUE EUGENE CHAVANT BRCHT	3 276,65	0,00	50
02/12/2019	TRAVAUX -BOURG DE PEAGE	37 490,00	0,00	50
03/12/2019	VALENCE RUE J FERRY RPLCT CANALI	2 649,60	0,00	50
03/12/2019	GGLBMNT CHEMIN BANEYS ANALYSE PRELEVMENT	198,00	0,00	1
04/12/2019	VALENCE QT POLYGONE RUE NARVIC RPLC TAMP	26 346,19	0,00	50
04/12/2019	ETOILE RHONE RD111A ITV	2 817,13	0,00	3
04/12/2019	VALENCE ALLEE LILA REPRISE RES	34 993,70	0,00	50
09/12/2019	CREA BRANCH - CH DES HUGUENOTS A VALENCE	4 702,05	0,00	50
09/12/2019	CURAGE ET ITV - MONTEE DU CHAT - BAUME	4 114,54	0,00	3
09/12/2019	VALENCE RUE PIERRE LOTTI QT POLYGON RESE	33 317,40	0,00	50
09/12/2019	- RUE CHAMBON - ROMANS	2 904,00	0,00	50
09/12/2019	ROMANS BD VOLTAIRE BRCHT	2 972,00	0,00	50
09/12/2019	TERRAIN UGECAM/AGGLO	1 338,00	0,00	0
09/12/2019	VENTE TERRAIN ROUGIER/AGGLO	198,00	0,00	0
09/12/2019	VENTE TERRAIN FERNANDEZ/AGGLO	168,00	0,00	0
10/12/2019	MAUBOULE-ASSAINIS MOE MILIEUX CONTAMINE	937,00	0,00	3
10/12/2019	BAT ADM PIZANCON MISSION CSPTS	690,00	0,00	1
Acquisitions à titre gratuit				
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>5 130 823,58</b>	<b>1 530,00</b>	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	
<b>VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES</b>	<b>A8.2</b>

**A8.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS**

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
Cessions à titre gratuit							
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
22/08/2019	LICENCE ACROBAT	230,70	1	230,70	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	UDEP-DEUX SURPRESSEURS SIT N°3	10 235,00	4	10 235,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	ASS-UIPE	170,48	1	170,48	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	PANIER DEGRILLEUR	590,00	1	590,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	ASS-MONTELIER-RUE RENAISSANCE	917,48	1	917,48	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	ASS-BEAUMONT-ROUTE MONTMEYRAN	294,00	1	294,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	LICENCE MICROSOFT	3 416,70	2	3 416,70	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	LICENCE ORACLE & MISE A JOUR	392,70	1	392,70	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	ASS-V-RUE RAOUL MONIER	920,33	1	920,33	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	UDEP-BATIMENT STOCKAGE	894,56	1	894,56	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Tx élec VVal trim 2 11	988,07	1	988,07	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	ASS-TRAVAUX BRANCHEMENTS DIVER	827,64	1	827,64	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Schéma général d'assainissement	35 603,23	5	35 603,23	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Etude zonage assainissement	20 807,91	6	20 807,91	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Audit technico financier	1 933,43	6	1 933,43	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Etude technique Rue Combe	1 182,37	6	1 182,37	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Mise à jour zonage assainissement	2 152,80	6	2 152,80	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Etudes et enquête publique Schéma Direct	4 063,47	6	4 063,47	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Etude de zonage assainissement - Phase 1	28 512,64	10	28 512,64	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Etude zonage assainissement	7 645,29	6	7 645,29	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Schéma général assainissement	13 834,84	6	13 834,84	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Licence AUTOCAD	1 160,00	2	1 160,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Annonces travaux de branchements	810,00	1	810,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Annonces travaux sur réseau d'assainisse	720,00	1	720,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Logiciel comptabilité	2 487,68	3	2 487,68	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Logiciel SPANC	7 123,38	3	7 123,38	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	LICENCE POUR POSTE DE TRAVAIL	3 416,70	3	3 416,70	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Branchement individuel à chatuzange	998,40	1	998,40	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	REP PLV CNR RUE L. ARMAND / 4 BRANCH.	12 652,50	1	12 652,50	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	REP MALISSARD 30 RUE DU STADE-CR BCHMNT	912,60	1	912,60	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	REP- UIPE RUE DES PECHERS MISSION MOe	300,00	1	300,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	BOURG LV -28 RUE CHARLES TELLIER-CR BCHM	11 042,63	1	11 042,63	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	ACHAT PUBLICATION " ACC CADRE TVX ASSAI"	864,00	1	864,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	MONTMEYRAN VOIE COMMUNALE 19 EXT. RESEAU	11 500,00	1	11 500,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	BRANCHEMENT-VIERGE DE MEYMANS	899,08	1	899,08	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	BRANCHEMENT-L'ECANCIERE-JAILLANS	272,00	1	272,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	PUBLICATION CONSULTATION TVX ASS. MALISS	90,00	1	90,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	PORTES LV- 144 RUE J JAURES CR BCHMENT	947,80	1	947,80	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	ENVOI COURRIERS SUR MALISSARD	60,00	1	60,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	BRANCHEMENT-PIZANCON&BEAUREGARD BARET	725,00	1	725,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	relevé topographique-quartier michaud	750,00	1	750,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	MAUBOULE - MAINTENANCE TOPKAPI(REPORT)	4 860,00	3	4 860,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
22/08/2019	LICENCE MICROSOFT 2015	3 416,70	3	3 416,70	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	ACQUI LICENCE SUPPLEMENTAIRE MENSURA	2 083,33	3	2 083,33	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	AMO GEST UNIF DES DONNEES METROLOGIQUES	12 975,00	3	12 975,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	NC 23300-015-205-2AA	5 232,50	1	5 232,50	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	LA BAUME C- ACHAT PUBLICATION MARCHÉ TVX	720,00	1	720,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	BRA SPLROMANS RUE DU PARC CR.BCHMNT	830,60	1	830,60	0,00	0,00	0,00
Divers							
23/05/2019	SCHEMA DIRECTEUR	39 645,00	5	39 645,00	0,00	0,00	0,00
23/05/2019	VALENCE-SUBVENTION	19 176,39	8	19 176,39	0,00	0,00	0,00
23/05/2019	CONTRIBUTION ENERGIE RENOUV	17 400,00	5	17 400,00	0,00	0,00	0,00
23/05/2019	AE-Subvention 2011-2079	19 740,00	5	19 740,00	0,00	0,00	0,00
23/05/2019	AV.N°1 DSP VALENCE STEU-ART5 CONTR. ENER	18 686,82	1	18 686,82	0,00	0,00	0,00
23/05/2019	DSP-STEU VALENCE-AV. N°1 CONTRIB. ENERGI	19 575,00	1	19 575,00	0,00	0,00	0,00
23/05/2019	TRANSF.COMPETENCE AC-PARTICIP° INVEST	55 560,57	1	55 560,57	0,00	0,00	0,00
23/05/2019	CHATO9-REVERSEMT SOLDE RES. INVE(REPORT)	16 701,06	1	16 701,06	0,00	0,00	0,00
23/05/2019	GENISSIEUX-REVERSEMENT SUBVENTION DETR	70 349,36	1	70 349,36	0,00	0,00	0,00
23/05/2019	MONTMIRAL-REFACTURATION SUBVENTION DEPT	54 703,00	1	54 703,00	0,00	0,00	0,00
23/05/2019	SUBVT ST VERANT ST PAUL LES RS SOLDE	864,72	2	864,72	0,00	0,00	0,00
23/05/2019	SUBVT REGION CLERIEUX 1994	924,45	5	924,45	0,00	0,00	0,00
23/05/2019	SUBVT VALENCE AGGLO SUD RHONE ALPES	2 250,00	1	2 250,00	0,00	0,00	0,00
23/05/2019	SUBVT PAE N°5 2005 GENISSIEUX	18 469,87	5	18 469,87	0,00	0,00	0,00
23/05/2019	SUB SI GEST DONNEE METROLOGI SYSTEM ASST	0,00	15	0,00	0,00	0,00	0,00
23/05/2019	REFACTURATION TX BDC18AS00532 SCE DECHET	3 647,20	1	3 647,20	0,00	0,00	0,00
23/05/2019	REFACTURATION TX ALLEE JUSTINA VALENCE	1 432,00	1	1 432,00	0,00	0,00	0,00
10/07/2019	VALENCE ALLEE JUSTINA ITV DIAG PONCTUEL	953,80	1	0,00	953,80	953,80	0,00
10/07/2019	MARCHES LOTISS LE VAL DES PETITS MARNES	870,00	1	0,00	870,00	870,00	0,00
10/07/2019	BOURG DE PEAGE DIAGNOSTIC RESEAU ASST	39 062,11	3	0,00	34 205,00	39 062,11	4 857,11
10/07/2019	DIA BG DE PEAGE RUE G PERI ET PROLONGE	1 584,00	3	0,00	1 320,00	1 584,00	264,00
10/07/2019	DIA MONTELEGER LOT SERRE D'ORFEUILLE	1 701,60	3	0,00	1 418,00	1 701,60	283,60
10/07/2019	VALENCE AV LIBERATION OPR CURAGE ITV	5 875,54	3	0,00	5 875,54	5 875,54	0,00
10/07/2019	ETOILE/R LOT JARDIN DU CHEZ DIA	1 209,24	3	0,00	1 209,24	1 209,24	0,00
10/07/2019	UPIE MONTMEYRAN QTIER BELLEVUE DIGNOSTIC	2 032,80	3	0,00	2 032,80	2 032,80	0,00
10/07/2019	ESSAIS D'EAU	20 675,00	3	0,00	20 675,00	20 675,00	0,00
10/07/2019	ROMANS CURAGE ITV QTR LA ROYANNE	4 159,56	3	0,00	3 466,30	4 159,56	693,26
10/07/2019	BOURG DE PEAGE CURAGE PL DOUMER-JEAN-JAU	17 815,21	3	0,00	14 846,01	17 815,21	2 969,20
10/07/2019	BDP ALLEE VIVARAIS ETUDE DE SOL	3 870,00	3	0,00	3 225,00	3 870,00	645,00
10/07/2019	CHATUZANGE DIAGNOSTIC RESEAU ASST	4 613,90	3	0,00	4 613,90	4 613,90	0,00
10/07/2019	BOURG DE PEAGE DIAGNOSTIC RESEAU ASST	20 601,36	3	0,00	17 167,80	20 601,36	3 433,56
10/07/2019	SOL BOURG DE PEAGE SONDAGES PAR FORAGE	21 540,00	3	0,00	17 950,00	21 540,00	3 590,00
10/07/2019	TRAVX ASS GRANGES LES BEAUMONT	1 606,00	1	0,00	1 606,00	1 606,00	0,00
10/07/2019	TRVX ASS GRNGS LES BMNT QT LA VANELLE	2 674,00	3	0,00	2 674,00	2 674,00	0,00
10/07/2019	CLERIEUX + PEYRINS-CAMPAGNE MESURES	8 066,66	3	0,00	8 066,66	8 066,66	0,00
10/07/2019	CHATUZANGE AV VERCORS RD149 ITV ESSAIS	3 957,65	3	0,00	3 957,65	3 957,65	0,00
10/07/2019	CLERIEUX RUE DU CHALON CURAGE ESSAIS	1 704,40	3	0,00	1 704,40	1 704,40	0,00
10/07/2019	ROMANS LA PAILLERE	1 372,26	3	0,00	1 372,26	1 372,26	0,00
10/07/2019	DIAG ROMANS RUE EUGENE CHAVANT	6 184,24	3	0,00	5 153,53	6 184,24	1 030,71
10/07/2019	DIAG EYMEUX CURAGE CONTROLES	495,00	1	0,00	495,00	495,00	0,00
10/07/2019	DIA BEAUVALLON LOT LE POINT DU JOUR	2 244,16	3	0,00	2 244,16	2 244,16	0,00
10/07/2019	DIA BEAUVALLON CURAGE	1 588,64	3	0,00	1 588,64	1 588,64	0,00
10/07/2019	DIA ETOILE/RHONE CHEMIN COTE CHAUDE ITV	334,37	1	0,00	334,37	334,37	0,00
10/07/2019	TRVX ASS BDP	22 253,40	1	0,00	18 544,51	22 253,40	3 708,89
10/07/2019	SCHEMA DIRECTEUR BOURG LES VALENCE ASS	76 094,42	3	0,00	76 094,42	76 094,42	0,00
10/07/2019	DIAG RESEAU ASS. BDP CHATUZANGE	20 259,94	3	0,00	17 740,75	20 259,94	2 519,19
10/07/2019	TRX ASS BEAUMONT LES VALENCE	3 094,77	3	0,00	3 094,77	3 094,77	0,00
10/07/2019	TRVX ASS CHATUZANGE LE GOUBET	5 004,86	3	0,00	5 004,86	5 004,86	0,00
10/07/2019	TRVX ASS BEAUVALLON	19 307,30	3	0,00	19 307,30	19 307,30	0,00
10/07/2019	TRVX ASS BOURG LES VALENCE	11 019,23	3	0,00	11 019,23	11 019,23	0,00
10/07/2019	TRVX ASS PORTES LES VALENCE	8 813,69	1	0,00	8 813,69	8 813,69	0,00
10/07/2019	DIA VALENCE RUE PIERRE SEMARD ITV	14 293,32	3	0,00	14 293,32	14 293,32	0,00
10/07/2019	DIA VALENCE RUES THIBAUD ET DEBUSSY	1 737,54	3	0,00	1 737,54	1 737,54	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
10/07/2019	DIA VALENCE RUE DES MOURETTES CURAGE ITV	13 571,80	3	0,00	13 571,80	13 571,80	0,00
10/07/2019	TRVX ASS MOURS ST EUSEBE	7 713,96	3	0,00	6 428,30	7 713,96	1 285,66
10/07/2019	DIA VALENCE RUE GRACE KELLY CURAGE ET I	1 167,89	3	0,00	1 167,89	1 167,89	0,00
10/07/2019	DIA VALENCE RUE DE CASABLANCA	1 235,78	3	0,00	1 235,78	1 235,78	0,00
10/07/2019	TRVX ASS EYMEUX	432,37	1	0,00	432,37	432,37	0,00
10/07/2019	TRVX ASS BOURG DE PEAGE	4 148,16	3	0,00	3 456,80	4 148,16	691,36
10/07/2019	TRVX ASS SAINT MARCEL LES VALENCE	2 372,66	3	0,00	2 372,66	2 372,66	0,00
10/07/2019	OEU ROMANS STEP QTIER BOURBON	6 566,40	3	0,00	5 472,00	6 566,40	1 094,40
10/07/2019	ESS BG DE PEAGE RUE PAUL GAGE CAMERA	537,62	1	0,00	448,02	537,62	89,60
10/07/2019	DIA BMTLV RUE DU 11/11/1918 ITV	123,93	1	0,00	123,93	123,93	0,00
10/07/2019	DIA - BEAUMONT - DIAG ZONE SUD	126,27	1	0,00	126,27	126,27	0,00
10/07/2019	DIA ROMANS RUE DE L'ARMILLERIE CURAGE IT	3 732,69	1	0,00	3 732,69	3 732,69	0,00
10/07/2019	DIA VALENCE RUE GRACE KELLY	1 143,21	3	0,00	1 143,21	1 143,21	0,00
10/07/2019	DIA PARNANS MONTEE EGLISE	6 902,70	3	0,00	6 902,70	6 902,70	0,00
10/07/2019	OEU VALENCE STEP MAUBOULE	6 340,00	3	0,00	6 340,00	6 340,00	0,00
10/07/2019	DIA CLERIEUX LOT BALCONS HERBASSE	917,06	3	0,00	917,06	917,06	0,00
10/07/2019	CURAGE - PASSS CAMERA - COTE JACQUEMARD	1 242,54	3	0,00	1 035,45	1 242,54	207,09
10/07/2019	PAYS ROMANS SCHEMA DIRECTEUR ASSAINISSEM	10 352,00	3	0,00	10 352,00	10 352,00	0,00
10/07/2019	PAYS DE ROMANS SCHEMA DIRECTEUR ASSAINIS	1 056,00	3	0,00	1 056,00	1 056,00	0,00
10/07/2019	CHARPEY GRANDE RUE CURAGE ET ITV	7 212,34	3	0,00	7 212,34	7 212,34	0,00
10/07/2019	MARCHES CENTRE DU VILLAGE	1 537,73	3	0,00	1 537,73	1 537,73	0,00
10/07/2019	CURAGE ROMANS SUR ISERE	1 930,78	3	0,00	1 930,78	1 930,78	0,00
10/07/2019	ROMANS INSPECTION TELEVISEE	164,61	1	0,00	164,61	164,61	0,00
10/07/2019	BLV DIAG OUVRAGES AS REPORT	7 875,00	3	0,00	7 875,00	7 875,00	0,00
10/07/2019	VALENCE RUE CLAUDE KOGAN	597,67	1	0,00	597,67	597,67	0,00
10/07/2019	ALIXAN DIAG ASS	317,58	1	0,00	317,58	317,58	0,00
10/07/2019	DIA MONTMEYRAN COTEAUX DE MONTMEYRAN	19 399,96	3	0,00	19 399,96	19 399,96	0,00
10/07/2019	SOL ETUDE GEOTECH UNI DIG BOUE VALENCE	15 126,00	3	0,00	15 126,00	15 126,00	0,00
10/07/2019	SOL ECHANGEUR CHALEUR ETUD GEOTECH G1PGC	3 541,50	3	0,00	3 541,50	3 541,50	0,00
10/07/2019	DIA - CURAGE - RUE HENRI DURANS - BDP	4 989,73	3	0,00	4 989,73	4 989,73	0,00
10/07/2019	EXP DEPOT DES PROJETS REMISE DU 4/9/17	295,34	1	0,00	295,34	295,34	0,00
10/07/2019	DIA BOURG DE PEAGE PLACE DOUMER	212,14	1	0,00	212,14	212,14	0,00
10/07/2019	BOURG DE PEAGE DIAGNOSTIC RESEAU ASST	13 311,72	3	0,00	11 093,10	13 311,72	2 218,62
10/07/2019	DIA-ETUDE SCH DIRECT-BDP ET CHATU SS TR	5 344,56	3	0,00	5 344,56	5 344,56	0,00
10/07/2019	DIA-ETUDE SCH DIRECT-BDP ET CHATU SS TR	21 549,35	3	0,00	21 549,35	21 549,35	0,00
10/07/2019	DIA ROMANS PLACE JEAN JAURES	12 000,00	3	0,00	12 000,00	12 000,00	0,00
10/07/2019	DIAG PLV ALL COURAONNE	151,95	1	0,00	151,95	151,95	0,00
10/07/2019	DIA INSP CUR RESEAU ST PAUL LES ROMANS	9 362,04	3	0,00	9 362,04	9 362,04	0,00
10/07/2019	DIAG CUR ET DIAG PECH RUE CHASTEL -PLV	314,03	1	0,00	314,03	314,03	0,00
10/07/2019	DIAG CURAGE RUE CHASTEL PLV	192,47	1	0,00	192,47	192,47	0,00
10/07/2019	DIAG CURAGE EYG RUE CHASTEL PLV	172,21	1	0,00	172,21	172,21	0,00
10/07/2019	DIAG CURAGE RUE LAMELOISE PLV	192,47	1	0,00	192,47	192,47	0,00
10/07/2019	DIAG MONTMEYRAN LOTISSEMENT PARC ELISA	837,04	3	0,00	837,04	837,04	0,00
10/07/2019	DIAG MONTMEYRAN LOTISSEMENT GUILHOMONT	1 258,65	3	0,00	1 258,65	1 258,65	0,00
10/07/2019	DIAG HOSTUN LOTISSEMENT MOTTET	699,98	1	0,00	699,98	699,98	0,00
10/07/2019	DIAG HOSTUN LOTI LES MONT DU MATIN	1 449,60	3	0,00	1 449,60	1 449,60	0,00
10/07/2019	DIAG MONTMIRAL CHEMIN BERGERONNETTES	2 618,61	3	0,00	2 618,61	2 618,61	0,00
10/07/2019	DIAG CURAGE ALLEE BARTHOLDI PLV	212,73	1	0,00	212,73	212,73	0,00
10/07/2019	SOL ECHANGEUR CHALEUR ETUD GEOTECH G1PGC	400,00	1	0,00	400,00	400,00	0,00
10/07/2019	SOL - ETUDE GEOTECH UNI DIG BOUE - VALEN	400,00	1	0,00	400,00	400,00	0,00
10/07/2019	DIA - CURAGE ZA MORAYE BEAUMONT LES VALE	2 613,99	3	0,00	2 613,99	2 613,99	0,00
10/07/2019	DIA BLV RUE TURGOT	996,06	3	0,00	996,06	996,06	0,00
10/07/2019	DIA ST MICHEL/SAVASE RUE DE LA PATACHE I	9 162,72	3	0,00	9 162,72	9 162,72	0,00
11/07/2019	PLV RUE L. SAILLANT INSPECTION TELEVISEE	2 756,80	3	2 756,80	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	REGIE - CURAGE & ITV	3 241,00	3	3 241,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	Inspection TV du réseau EU route de Vale	5 490,00	3	5 490,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	HOSTUN-HAMEAU ST MARTIN-ITV/CURAGE	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	CHATUZANGE CHATO9 DIAGNOSTIC RESEAU ASST	53 793,26	3	53 793,26	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
11/07/2019	PART N°1 BAYOT VALGREEN 2EME PUP	0,00	1	0,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	PART 1 PUP BAYOT	0,00	15	0,00	0,00	0,00	0,00
11/07/2019	fiche réservoir	45 339,72	5	45 339,72	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	PIECES EN FONTE DE VOIRIE	372,50	1	372,50	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	VANNE PELLE ETANG DN300	550,00	1	550,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	TREUIL ET TELECOMMANDE	984,50	1	984,50	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	CAPTEUR DOPPLER COMPACT	2 030,00	4	2 030,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	CARTE MODEM GSM - 4 UNITES	6 280,00	3	6 280,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	CARTE SERIE LIAISON RS485	620,00	1	620,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	MALAXEUR CX22 DUO MF	498,00	1	498,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	CARTE MODEM GMS - 3 UNITES	1 640,00	3	1 640,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	GRILLES	506,15	1	506,15	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	PIECES POUR MELANGEUR MACON	343,70	1	343,70	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	REPLACEMENT NIVUCOMPACT	927,00	1	927,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Achat de système de fixation /	800,00	1	800,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Malaxeur Collomix CX22 Duo	298,00	1	298,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Sonde de hauteur DO POR	585,00	10	585,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Détecteur de métaux	218,00	1	218,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Sonde de hauteur	523,20	1	523,20	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	REGIE-DEBIMETRE ELECTROMAGNETI	2 940,00	4	2 940,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	CAPTEUR COMPACT ULTRASONIQUE	1 480,00	4	1 480,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	PM-GAMBETTA-MATERIEL DE MESURE	4 483,75	4	4 483,75	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	ONDULEURS ET SOURCES CENTRALES	19 364,02	4	19 364,02	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	JOINT POUR ENROBE AUTOCOLLANT	337,56	1	337,56	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Carte mémoire-Pluvio-cable con	1 325,00	3	1 325,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	SONDE BO VERDUN	1 345,20	4	1 345,20	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	SONDE DE HAUTEUR P03	645,00	1	645,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	MACHINE LXT MAKITA*2:PERCEUSE	477,58	1	477,58	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	PLAQUES DE RECOUVREMENT	961,49	1	961,49	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	GRILLE ANTI CHUTE-SR BRIFFAUT	1 319,20	4	1 319,20	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	VARIATEURS DE VITESSE	849,00	1	849,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	BOITIER S510 AVEC CPU	650,00	1	650,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	SR-BLV-CAPTEUR	1 148,86	4	1 148,86	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Sondes piezométriques- Capteur	776,00	1	776,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Malaxeur Collomix duo 22 ac t	498,00	1	498,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	AUTOMATE TWIDO	825,90	1	825,90	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	PERFO 800W D28mm GBH+ FORET SD	842,17	1	842,17	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	CARTE 8DI-GSM ANTE	2 500,00	3	2 500,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	SONDE SR-REGIE	3 356,38	4	3 356,38	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	SR-CLOS MORIN-MATERIEL TELEGES	3 757,82	4	3 757,82	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	REGIE-AUTOMATE S500 DEVERSOIR	150,00	1	150,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	PANNEAU SIGNALISATION	1 031,06	4	1 031,06	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	SR-BRIFFAUT-GRILLE ANTICHUTE	508,00	1	508,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	TURBIDIMETRE -transmeteur- pre	4 808,80	4	4 808,80	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	REGIE-SONDE RADAR	2 297,72	4	2 297,72	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	POINTS D'ANCRAGE	445,00	1	445,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	MATERIELS DIVERS	4 140,80	4	4 140,80	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Remplacement Pompe SR HYDROSYS	3 100,00	4	3 100,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	CARTE COMMUNT-2 ethernet	630,18	1	630,18	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	SONDE PIEZOMETRIQUE	373,50	1	373,50	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	REP FABRIC. SUPPORT GUIDE PANIER INOX	330,00	1	330,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	ACHAT SONDE D2PLAC. SR JEAN PERRIN P03	796,00	1	796,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	PARAFOUDRES SOULE-BASE TWIDO-SR P4 ROVAL	908,31	1	908,31	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	MISE EN COF. ARMOIRE ELECT-PROJECTEUR-PL	473,65	1	473,65	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	Fourniture option KDO Sofrel ENORD26 03	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	FOURNITURES ELECTRIQUES DVS pour SR J	69,93	1	69,93	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	JOINT + REGARDS PAMREX-MEDITERRANE	468,00	1	468,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	CAPTEUR IMMERGE+CABLE RENF. TRIPLE PEAU	852,00	1	852,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	MARTEAU PIQUEUR POUR EQUIP. REGIE MAUBOU	82,67	1	82,67	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	POUR CABLAGE DES ARMOIRES ELECTRIQUES- F	101,89	1	101,89	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	FOURNITURES ELECTRIQUES POUR SR JEAN PER	156,80	1	156,80	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
22/08/2019	ARMOIRE JEAN PERRIN-FOURNIT. ELECTRIQUES	148,75	1	148,75	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	FOURNITURES ELECTRIQUES DVS pour SR J	143,71	1	143,71	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	TABOURET + ETIQUETTES	22,90	1	22,90	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	FOURNITURES ELECTR. ARMOIRE 45//	94,17	1	94,17	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	FABRICATION D'UN PANIER DEGRILLEUR SR CO	750,00	1	750,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	FABRICATION ET FOURNITURE DE PIECES POUR	460,30	1	460,30	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	ALIMENTATIONS POUR SR MAUBOULE-M SANGNIE	667,00	1	667,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	FOURNIT ELECT740EV COFF6-DCSTANDV-PCDR18	241,59	1	241,59	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	REGARD D400 PAMREX CADRE CARRE 1000*1000	29,00	1	29,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	FOURNITURE FONTE-REGARD D400 REXEL CADRE	293,24	1	293,24	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	REGIE-ASPIRATEUR + LIMES	352,00	1	352,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	REPLACEMENT SONDE P03 AUREATS	759,00	1	759,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	REGIE - REMPLACEMENT VAR2 CLOS MORIN	506,80	1	506,80	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	REP MS4 UPIE QTR POUSTA LOI SUR L'EAU	1 000,00	1	1 000,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	MS4 UPIE QTR POUSTA	758,52	1	758,52	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	REP UPIE QTR POUSTA ITV	877,70	1	877,70	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	REP- UPIE RUE DES PECHERS MISSION MOe	180,00	1	180,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	REP- UPIE RUE DES PECHERS MISSION MOe	522,00	1	522,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	REP- UPIE RUE DES PECHERS MISSION MOe	648,00	1	648,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	CELLEBOTIS-CORNIERE-TRAPPE-TAMPO(REPORT)	604,26	1	604,26	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	14AS007 AAPC MAPA TX PONCTUELS(REPORT)	324,00	1	324,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	ALIXAN RTE DE BESAYES-TESTS COMPACTAGE	238,00	1	238,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	FOURNITURES ELECTRIQUES POUR CR ARMOIRES	536,23	1	536,23	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	VALCE-SR DIP MAUBOULE-CLAVIER VARIATEUR	174,30	1	174,30	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	CHATU-PLACE ST APPOLINAIRE-CURAGE & ITV	480,00	1	480,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	CHATUZANGE PAC.ZK3-CH CHAPEL-CR (REPORT)	703,50	1	703,50	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	POUR ARMOIRE SECOURS-AMPEREMETRE CLASSIC	347,79	1	347,79	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	AUVENT POUR ARMOIRE(REPORT)	834,40	1	834,40	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	SONDE ULTRASONS -SR MARC SANGNIER	806,00	1	806,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	FOURNITURES ELECTRIQUES POUR CR ARMOIRES	797,56	1	797,56	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	PANIER DEGRILLEUR PM MONTELIER	972,00	1	972,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	CHARPEY GDE RUE - ITV+CURAGE	420,00	1	420,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	MONTMIRAL-STEP-CSPS	120,00	1	120,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	MONTMIRAL-LES ANVERS-RACCORDEMENT EL.	927,00	1	927,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	UPIE-160CH DU LION - CLOTURE MME JOUAN	740,00	1	740,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	CHATU-R.BOURGEAUD-CREATION BRANCH.	641,00	1	641,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	BDP - SCHELLEMENT DE TAMPONS(REPORT)	425,00	1	425,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	MARCHE TVX PONCTUELS - ANNONCE LEGALE	572,22	1	572,22	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	TRAVAUX DE REMBLAIEMENT RUE DU 11NOV.	400,00	1	400,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	ST VINCENT LC-BIOSSAT-BRANCHEMENT	854,20	1	854,20	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	MS6 ST MARCEL LV-QTR MIRABEAUX M(REPORT)	954,80	1	954,80	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	MALISSARD-IMP.JARDINS-2 BRANCHEMENTS	951,10	1	951,10	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	MALISSARD-IMP.JARDINS-2 BRANCHEMENTS	918,40	1	918,40	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	VALENCE - 12 ALL. UTRILLO - BRAN(REPORT)	974,80	1	974,80	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	VALENCE-18 RUE MONDAN-CR BICHEMEN(REPORT)	908,10	1	908,10	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	VALENCE RVILLARD BRANCHEMENT(REPORT)	458,00	1	458,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	CHATO9 - LA MATINIERE - MS 15AS0(REPORT)	60,00	1	60,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	LA BAUME CORNILLANE- MISSION CSPS- ASS.	655,00	1	655,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	MONTMEYRAN-RACCORD. STEU-MIS CSPS	150,00	1	150,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	REP MONTMEYRAN-RACCORD/MISSION CT	104,00	1	104,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	LA BAUME C, LE PRIEURE - EVALUAT* PARCEL	1 239,00	1	1 239,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	CONTROLE CHANTIER 75E PARALLELE BDP	790,00	1	790,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	16AS007 SEPARATIF BEAUMONT	470,00	1	470,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	AJUSTEMENT 21532	363,19	1	363,19	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	VALENCE R COQ BRANCHEMENT	978,70	1	978,70	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	TRIRS TRAVAUX ASS	787,00	1	787,00	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	ELEC POMPE BASSINS DE STOCKAGE	744,00	1	744,00	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
22/08/2019	ELEC REPARATION BASSIN DES BAUMES VALENC	361,72	1	361,72	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	RESE CHATO9 ZA BEAUREGARD	766,60	1	766,60	0,00	0,00	0,00
22/08/2019	OEU - MEU ST MARCEL - MIRABEAUX 2013BA03	51,40	1	51,40	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	TRACEUR+opt imprim+garantie	10 122,16	3	10 122,16	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	UDEP-GROUPES ELECTROPOMPES	59 171,10	30	59 171,10	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	ANALYSEUR FUMÉES FOUR	1 768,08	4	1 768,08	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	PLATINE D AUTOMATISME FGDSA	1 282,50	4	1 282,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	EQUIPEMENTS FOURGONS	4 275,00	8	4 275,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	PLIEUSE et COUPEUSE DE PLANS	2 580,00	10	2 580,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	UDEP-3 AGITATEURS FLYGT SR4430	5 691,00	4	5 691,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	APPAREIL PHOTO F-45981648	101,95	1	101,95	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	LOGICIEL EMMA	28 762,80	2	28 762,80	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	SPANC-TABLETTES FZ A1 DUAL COR	1 948,00	3	1 948,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	VIDEOPROJECTEUR EPSON ET PC	1 323,00	3	1 323,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	MATERIEL INFORMATIQUE-PC COMPA	442,47	1	442,47	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	REMPACEMENT DE 4 VANNES	17 000,00	4	17 000,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	SERVICE DE COMMUNICATIONS ELEC	400,00	1	400,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	UDEP-INTERVENTION SUR SITE	5 599,25	4	5 599,25	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	UDEP-VANNE DE REGULPR BALLON	5 567,00	4	5 567,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	UDEP-LIGNE DE VIE S/INCINERATE	3 933,68	4	3 933,68	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	ONDULEUR DES BAUMES	5 276,48	4	5 276,48	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	LOGICIEL EMMA-AMELIORATION	24 491,80	2	24 491,80	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	20 CHAISES-SITE DE MAUBOULE	531,00	1	531,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	ELEMENTS DE RECHANGE POUR RAMP	4 511,00	4	4 511,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	Appareil photo type Baroudeur	544,06	1	544,06	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	Réfrigérateur congélo 280 L	264,63	1	264,63	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	UDEP-POMPE T2346 Stator	1 294,89	4	1 294,89	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	UDEP-BATIMENT DE STOCKAGE	320,00	1	320,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	GEO ASSAINISSEMENT-BASE DE DON	10 060,00	3	10 060,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	UDEP-2 VARIATEURS VITESSE	12 930,38	4	12 930,38	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	SYSTEME TELEPHONIE	3 786,30	3	3 786,30	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	UDEP-COUDES ANTI-ABRASION	3 841,00	4	3 841,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	CARTE AUTOMATE -PROCESSEUR	1 878,69	2	1 878,69	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	SERVOMOTEUR DE MANOEUVRE	6 883,00	4	6 883,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	UDEP-POMPE T2327 CHLORURE FERR	3 997,76	4	3 997,76	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	UDEP- 2POMPES ALIMENTACENTRIFU	4 800,00	4	4 800,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	PIECE POUR MAINTENANCE POMPES	26 960,40	4	26 960,40	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	REGIE-PRISE INFORMATIQUE	104,04	1	104,04	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	PC PORTABLE HP 6570B DSC	688,55	1	688,55	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	MOBILIER POSTE INFORMATIQUE	151,16	1	151,16	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	Ordinateurs	3 687,00	3	3 687,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	Poste informatique 1	1 148,16	3	1 148,16	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	Annonce légale véhicule SPANC	169,50	5	169,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	Appareil photo	163,85	3	163,85	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	MOBILIER POLE EXPLOITATION	3 219,84	10	3 219,84	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	REP REALISATION PARAMETRAGE MENSURA	1 100,00	10	1 100,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	REP AUDIT DE DEFINITION DES PARAMETRAGES	500,00	1	500,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	ACHAT PUBLICATION 3TVX D'EQUIPEMENT DES	720,00	1	720,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	gravage vitres	255,84	1	255,84	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	TX MAUBOULE DIOXINES AC1 TITULAIRE	8 009,00	1	8 009,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	TX MAUBOULE DIOXINES AC2 TITULAIRE	21 618,50	1	21 618,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	MONITEUR LED	545,00	1	545,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	TX MAUBOULE DIOXINES AC4 ST AEDI	2 570,00	1	2 570,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	ORDINATEUR	14,00	1	14,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	ORDINATEUR	3 848,00	10	3 848,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	BE ASS. MOBILIER DE BUREAU -PLAN TRAVAIL	698,25	1	698,25	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	ORDINATEUR	1 125,20	10	1 125,20	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	INST FAISSEAU HERTZIEN	4 140,00	10	4 140,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	TX MAUBOULE DIOXINES SOLDE TITUL(REPORT)	25 090,00	1	25 090,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	TX RENOUVEAUX DIOXINES AC3 TITULAIRE	5 199,00	1	5 199,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	REGIE-BUSES P/HYDROCUREUSES	307,79	1	307,79	0,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
23/08/2019	FOURNITURE FONTE DE VOIRIE(REPORT)	947,09	1	947,09	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	SMLV-SR GYMNASE-DISJONCTEUR DIFF	118,13	1	118,13	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	SR RESISTANCE - CONTROLEUR PHASE	176,90	1	176,90	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	REGIE - CARTES GSM-2	300,00	1	300,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	REGIE-SONDE PIEZOMETRIQUE CAPTEUR+CABLE	852,00	1	852,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	REGIE-REPLACEMENT SONDE I DO GAMBETTA	921,00	1	921,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	REF1702765 CLAVIER SOURIS	49,50	1	49,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	REF 1328699 SACCOCHE CUIR	34,20	1	34,20	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	ROMANS - STEP - RECEPTION PRELEVEUR DECS	3 550,00	1	3 550,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	FAUTEUIL DE BUREAU LET'S B	681,42	1	681,42	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	CAISSON BUREAU MAJESTY	346,24	1	346,24	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	BUREAU + TABLE RONDE VITAL PLUS	508,99	1	508,99	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	VOILE DE FOND + CAISSON BUREAU VITAL PLU	269,47	1	269,47	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	STEP MAUBOULE-ANALYSES EMISSIONS DIOXINE	5 200,00	1	5 200,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	REGIE-FONTE DE VOIRIE REGARD 500x500	558,50	1	558,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	REGIE-PERFORATEUR GBH36V+MANDARIN	545,17	1	545,17	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	2 UNITES CENTRALE LENOVO	1 650,00	1	1 650,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	BLV-SONDES PIEZOMETRIQUES	436,50	1	436,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	PR CHATU-MOURS-CHARPEY : CARTES	280,00	1	280,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	MALISSARD FABRICATION PANIER BO	750,00	1	750,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	5 REGARDS ET RISSBAND	927,50	1	927,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	ORDINATEUR PORTABLE PANASONIC	2 164,13	10	2 164,13	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	REGIE-POIRES DE NIVEAU(REPORT)	940,00	1	940,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	VALENCE-SR DIP-BOITIER COMMANDE(REPORT)	139,90	1	139,90	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	VALENCE Mauboule matériaux voirie	114,31	1	114,31	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	REGIE-PROJECTEUR BASSIN DES BAUMES	581,31	1	581,31	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	VALENCE-PANIER SR BRIFFAUT	720,00	1	720,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	MAUBOULE-EQUIPEMENT	430,83	1	430,83	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	REGIE-TRONCONEUSE STIHL MS193T	295,00	1	295,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	MAUBOULE AUTOSURVEILLANCE METROLOGIE	267,50	1	267,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	AUT VALENCE MAUBOULE CAPTEUR CABLE	478,50	1	478,50	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	MATERIEL INDUSTRIEL	465,97	1	465,97	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	REHAB VALENCE MAUBOULE FOURNITURES	457,00	1	457,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	REHAB VALENCE MAUBOULE FOURNITURES	127,26	1	127,26	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	REHAB VALENCE MAUBOULE FOURNITURES	563,33	1	563,33	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	MAT - REPL TAMPON - BARBIERES	725,00	1	725,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	MAT FOURNIT FONTES DE VOIRIE REGARDS DVS	134,95	1	134,95	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	ELEC PR SALIERE ETOILE SUR RHONE	819,00	1	819,00	0,00	0,00	0,00
23/08/2019	DIV FOURNITURE PICO PROJECTEUR ML750E	776,38	1	776,38	0,00	0,00	0,00
31/12/2019	PLV-RUE JULES FERRY-CR BCHMNT ASS	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>1 767 059,61</b>					<b>29 581,25</b>

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS</b>	<b>A8.3</b>

**A8.3 –OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS**

<b>Produit des cessions</b>		<b>Réalisations</b>
Compte 775	Produits des cessions d'éléments d'actif	0,00
Compte 675	Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	0,00

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET</b>	<b>B1.3</b>

**B1.3 – SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET**

Article (1)	Subventions (2)	Objet (3)	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
6742	PARTENARIAT 2018-2021	Coopération international	ADOS	Association	20 000,00
6742		SUB INSTALLATION ASS NON COLLECTIF	Divers tiers	Personne physique	48 646,52

(1) Indiquer l'article d'imputation de la subvention.

(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.

(3) Objet pour lequel est versé la subvention.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT</b>	<b>B2.1</b>

**B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT**

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer au-delà de l'exercice N (3)	CP réalisés durant l'exercice N
2016-P4.09 ASS - Programme courant	17 243 000,00	0,00	17 243 000,00	8 778 851,94	5 890 130,00	4 375 386,78	4 088 761,28
2015-P4.08 ASS - Travaux de mise aux normes	25 318 000,00	0,00	25 318 000,00	3 051 347,64	7 125 173,00	17 959 889,10	4 306 763,26
2015-P4.06 ASS -Extension réseau assainissement	1 806 000,00	0,00	1 806 000,00	416 236,45	38 000,00	1 382 698,60	7 065,37
2015-P4.07 ASS -Optimisation de la collecte et du traitement	1 983 000,00	0,00	1 983 000,00	248 057,40	755 000,00	1 295 701,41	439 241,19

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

(3) Il s'agit de la différence entre les AP engagées et les CP consommés.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b>	<b>C1.1</b>

## C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
<b>EMPLOIS FONCTIONNELS (a)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>FILIERE ADMINISTRATIVE (b)</b>		<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>	<b>1,00</b>
Adjointe administrative	C	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
<b>FILIERE TECHNIQUE (c)</b>		<b>11,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11,00</b>	<b>11,00</b>
Adjoint technique	C	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Adjoints techniques territoriaux	C	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Ingénieur	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Technicien	B	8,00	0,00	8,00	0,00	8,00	8,00
<b>FILIERE SOCIALE (d)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE SPORTIVE (g)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE CULTURELLE (h)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE ANIMATION (i)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>FILIERE POLICE (j)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>EMPLOIS NON CITES (k) (5)</b>		<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Adjointe administrative	C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Apprentis		1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)</b>		<b>13,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12,00</b>	<b>12,00</b>

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques \* quotité de temps de travail \* période d'activité dans l'année

## CA VALENCE ROMANS AGGLO - ASSAINISSEMENT - CA - 2019

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT ( $0,8 * 6 / 12$ ).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N</b>	<b>C1.1</b>

**C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)**

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
<b>Agents occupant un emploi permanent (6)</b>				<b>0,00</b>		
Adjointes techniques territoriaux	C	TECH	348	0,00	3-2	CDD
<b>Agents occupant un emploi non permanent (7)</b>				<b>0,00</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>				<b>0,00</b>		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.  
TECH : Technique.  
URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).  
S : Social.  
MS : Médico-social.  
MT : Médico-technique.  
SP : Sportif.  
CULT : Culturel.  
ANIM : Animation.  
PM : Police.  
OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :

3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.  
3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.  
3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).  
3-2 : vacance temporaire d'un emploi.  
3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.  
3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.  
3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.  
3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.  
3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.  
3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.  
38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.  
47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnaires.  
110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.  
110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.  
A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.



AGENTS TITULAIRES OU NON	CATEGORIES	EFFECTIFS	MONTANT PREVU A L'ARTICLE 6215
Adjoints techniques territoriaux	C	1	0,00
Adjoints techniques territoriaux	C	1	0,00
Adjoints techniques territoriaux	C	1	0,00
Adjoints techniques territoriaux	C	0	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>	B A C	45	0,00

(1) Cette annexe est servie s'il s'agit d'un budget annexé au budget d'une collectivité locale ou d'un établissement public local et si la collectivité de rattachement a mis à disposition du personnel en vue de l'exploitation du service.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER</b>	<b>C2</b>

**C2 – LISTES DES ORGANISMES DANS LESQUELS A ETE PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER (articles L. 2313-1 et L. 2313-1-1 du CGCT)**

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à (1). Toute personne a le droit de demander communication.

La nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
<u>Délégation de service public (3)</u>				
<u>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</u>				
<b>Autres</b>				
- Participation 2019	SMABLA		Syndicat Mixte	70 827,00

(1) Hôtel de ville pour les communes et siège de l'établissement pour les EPCI, syndicat, etc... et autres lieux publics désignés par la commune ou l'établissement.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif) .

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée, ...).

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES (uniquement pour les SPIC dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale)</b>	<b>C4</b>

**C4 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES****1 – BUDGET PRINCIPAL DU SPIC**

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
<b>EXPLOITATION</b>				
DEPENSES	149 704 868,73	130 869 116,42	0,00	130 869 116,42
RECETTES	149 704 868,73	138 466 151,51	0,00	138 466 151,51
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	96 432 937,07	57 091 117,01	2 177 752,61	59 268 869,62
RECETTES	96 812 937,07	70 350 934,39	2 691 207,69	73 042 142,08

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

**2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)**

BUDGET ASSAINISSEMENT / Numéro SIRET : 20006878100026				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
<b>EXPLOITATION</b>				
DEPENSES	28 645 638,42	11 709 043,38	0,00	11 709 043,38
RECETTES	28 645 638,42	18 677 110,86	0,00	18 677 110,86
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	25 016 984,42	11 817 432,75	0,00	11 817 432,75
RECETTES	25 016 984,42	10 665 160,71	88 201,00	10 753 361,71

BUDGET ZONES ECONOMIQUES / Numéro SIRET : 20006878100034				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
<b>EXPLOITATION</b>				
DEPENSES	17 606 155,08	13 587 497,74	0,00	13 587 497,74
RECETTES	17 606 155,08	11 670 885,71	0,00	11 670 885,71
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	14 542 450,00	7 697 913,67	0,00	7 697 913,67
RECETTES	14 542 450,00	8 416 525,90	2 590 000,00	11 006 525,90

BUDGET BATIMENTS ECONOMIQUES / Numéro SIRET : 20006878100042				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
<b>EXPLOITATION</b>				
DEPENSES	2 259 865,43	962 639,04	0,00	962 639,04
RECETTES	2 259 865,43	531 467,53	0,00	531 467,53
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	1 622 961,13	412 853,75	61 056,65	473 910,40
RECETTES	1 622 961,13	555 557,44	0,00	555 557,44

BUDGET DECHETS MENAGERS / Numéro SIRET : 20006878100067				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
<b>EXPLOITATION</b>				
DEPENSES	30 022 293,18	27 825 159,51	0,00	27 825 159,51

<b>BUDGET DECHETS MENAGERS / Numéro SIRET : 20006878100067</b>				
<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (1)</b>	<b>Réalisations</b>	<b>Restes à réaliser</b>	<b>Total (2)</b>
RECETTES	30 022 293,18	28 048 705,77	0,00	28 048 705,77
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	5 260 957,37	2 102 053,44	585 072,57	2 687 126,01
RECETTES	5 260 957,37	2 685 591,56	157 077,46	2 842 669,02

<b>BUDGET SERVICES MUTUALISES INFORMATIQUE / Numéro SIRET : 20006878100059</b>				
<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (1)</b>	<b>Réalisations</b>	<b>Restes à réaliser</b>	<b>Total (2)</b>
<b>EXPLOITATION</b>				
DEPENSES	4 804 052,00	4 681 362,28	0,00	4 681 362,28
RECETTES	4 804 052,00	4 681 362,28	0,00	4 681 362,28
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	3 955 246,28	2 150 747,24	1 725 856,44	3 876 603,68
RECETTES	3 955 246,28	2 212 307,56	0,00	2 212 307,56

<b>BUDGET EQUIPEMENTS DE ROVALTAIN / Numéro SIRET : 20006878100075</b>				
<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (1)</b>	<b>Réalisations</b>	<b>Restes à réaliser</b>	<b>Total (2)</b>
<b>EXPLOITATION</b>				
DEPENSES	799 686,04	348 558,05	0,00	348 558,05
RECETTES	799 686,04	562 905,96	0,00	562 905,96
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	2 962 982,18	429 719,59	255 405,39	685 124,98
RECETTES	2 962 982,18	1 656 641,75	0,00	1 656 641,75

<b>BUDGET MUTUALISE ADMINISTRATIF / Numéro SIRET : 20006878100109</b>				
<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (1)</b>	<b>Réalisations</b>	<b>Restes à réaliser</b>	<b>Total (2)</b>
<b>EXPLOITATION</b>				
DEPENSES	8 786 645,00	8 520 808,85	0,00	8 520 808,85
RECETTES	8 786 645,00	8 520 808,85	0,00	8 520 808,85
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	365 284,65	0,00	0,00	0,00
RECETTES	365 284,65	59 519,00	0,00	59 519,00

<b>BUDGET SERVICE MUTUALISE ARCHIVES / Numéro SIRET : 20006878100125</b>				
<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (1)</b>	<b>Réalisations</b>	<b>Restes à réaliser</b>	<b>Total (2)</b>
<b>EXPLOITATION</b>				
DEPENSES	532 140,00	481 478,17	0,00	481 478,17
RECETTES	532 140,00	481 478,17	0,00	481 478,17
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	17 335,53	0,00	0,00	0,00
RECETTES	17 335,53	2 897,00	0,00	2 897,00

<b>BUDGET MUTUALISE ADS / Numéro SIRET : 20006878100117</b>				
<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (1)</b>	<b>Réalisations</b>	<b>Restes à réaliser</b>	<b>Total (2)</b>
<b>EXPLOITATION</b>				
DEPENSES	712 400,28	619 336,34	0,00	619 336,34
RECETTES	712 400,28	528 124,80	0,00	528 124,80

<b>BUDGET MUTUALISE ADS / Numéro SIRET : 20006878100117</b>				
<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (1)</b>	<b>Réalisations</b>	<b>Restes à réaliser</b>	<b>Total (2)</b>
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	36 748,23	0,00	0,00	0,00
RECETTES	36 748,23	7 591,00	0,00	7 591,00

<b>BUDGET SERVICE MUTUALISE RESTAURATION COLLECTIVE / Numéro SIRET : 20006878100133</b>				
<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (1)</b>	<b>Réalisations</b>	<b>Restes à réaliser</b>	<b>Total (2)</b>
<b>EXPLOITATION</b>				
DEPENSES	2 921 050,00	2 862 414,15	0,00	2 862 414,15
RECETTES	2 921 050,00	2 896 424,19	0,00	2 896 424,19
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	684 128,90	86 591,08	3 734,49	90 325,57
RECETTES	684 128,90	109 856,00	0,00	109 856,00

<b>BUDGET MUTUALISE TECHNIQUE / Numéro SIRET : 20006878100141</b>				
<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (1)</b>	<b>Réalisations</b>	<b>Restes à réaliser</b>	<b>Total (2)</b>
<b>EXPLOITATION</b>				
DEPENSES	10 246 755,00	9 983 583,07	0,00	9 983 583,07
RECETTES	10 246 755,00	9 983 583,07	0,00	9 983 583,07
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	798 112,35	106 923,17	376 726,52	483 649,69
RECETTES	798 112,35	52 347,73	0,00	52 347,73

<b>BUDGET GEMAPI / Numéro SIRET : 20006878100158</b>				
<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (1)</b>	<b>Réalisations</b>	<b>Restes à réaliser</b>	<b>Total (2)</b>
<b>EXPLOITATION</b>				
DEPENSES	3 296 645,17	2 105 282,26	0,00	2 105 282,26
RECETTES	3 296 645,17	2 594 606,65	0,00	2 594 606,65
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	4 458 023,24	996 134,73	0,00	996 134,73
RECETTES	4 458 023,24	1 983 237,61	0,00	1 983 237,61

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

**3 – PRESENTATION AGRÉGÉE**

<b>SECTION</b>	<b>Crédits ouverts (1)</b>	<b>Réalisations</b>	<b>Restes à réaliser</b>	<b>Total (2)</b>
<b>EXPLOITATION</b>				
DEPENSES	260 338 194,33	214 556 279,26	0,00	214 556 279,26
RECETTES	260 338 194,33	227 643 615,35	0,00	227 643 615,35
<b>INVESTISSEMENT</b>				
DEPENSES	156 154 151,35	82 891 486,43	5 185 604,67	88 077 091,10
RECETTES	156 534 151,35	98 758 167,65	5 526 486,15	104 284 653,80
<b>TOTAL AGREGE DES DEPENSES</b>	416 492 345,68	297 447 765,69	5 185 604,67	302 633 370,36
<b>TOTAL AGREGE DES RECETTES</b>	416 872 345,68	326 401 783,00	5 526 486,15	331 928 269,15

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>D</b>

Nombre de membres en exercice : 112

Nombre de membres présents : 97

Nombre de suffrages exprimés : 110

VOTES :

Pour : 106

Contre : 3

Abstentions : 1

Date de convocation : 01/07/2020

Présenté par (1) le Président,  
A Portes les Valence le 11/07/2020  
(1) le Président,

Délibéré par l'assemblée (2), réunie en session Conseil Communautaire  
A Portes les Valence, le 11/07/2020  
Les membres de l'assemblée délibérante (2),

ABRIAL Jacques	
AGRAIN Françoise	
AMIRI Kerha	
ARNAUD Edwige	
ASTIER Franck	
AUGER Alain	
BAR Fabrice	
BARNERON Philippe	
BARRUYER Daniel	
BARRY Francis	
BELLIER François	
BENCHELLOUG Adem	
BLACHE Thomas	
BORDAZ Christian	
BOUIT Séverine	
BRARD Lionel	
BROCHIER Patrick	
BROSSE Nathalie	
BROT Suzanne	
BRUSCHINI Jean-Jacques	
CAUMES François	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>D</b>

CHAUMONT Jean-Luc	
CHAZAL Françoise	
CHEVROL Nadine	
CLEMENT Danielle	
CLEMENT Elise	
CLOUZEAU Amanda	
COLOMB Pierre	
COTTINI Christian	
COUSIN Stéphane	
DALLARD Laurence	
DARAGON Nicolas	
DELOCHE Georges	
DIRATZONIAN-DAUMAS Franck	
DUCLAUX Jean-Claude	
ESPRIT Aurélien	
FAURIEL Sylvain	
FOURNAT Jean-Noël	
GAUTHIER Christian	
GENTIAL Dominique	
GERMAIN Henri	
GILLES Philippe	
GIRARD-CACCHIA Geneviève	
GOT Damien	
GROUSSON Daniel	
GUILLEMINOT Karine	
GUILLON Eliane	
GUINARD Joseph	
HOURDOU Philippe	
HURIEZ Thomas	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>D</b>

ILIOZER BOYER Nathalie	
JACQUOT Laurent	
JUNG Anne	
LABADENS Philippe	
LAGUT Martine	
LARAT Etienne	
LARUE Fabrice	
LENQUETTE Nathalie	
MAHAUX Pierre-Olivier	
MAIRE Florence	
MANTEAUX Nadine	
MASSIN Nancie	
MEGE André	
MEJEAN Florent	
MONNET Laurent	
MONTMAGNON Marie	
MOURIER Marlène	
NIESON Nathalie	
OBERT Peggy	
OUDILLE Xavier	
PAGANI Isabelle	
PAILHES Wilfrid	
PASCAL Marie-Françoise	
PAULET Cécile	
PELLISSIER Pierre	
PELOUX-PRAYER Marion	
PERNOT Yves	
PERTUSA Pascal	
PETIT Etienne Paul	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>D</b>

PEYRARD Marylène	
PLACE Anna	
POUILLY Jérôme	
POUTOT Renaud	
PREVIEU Bernard	
PUGEAT Véronique	
QUENIN Michel	
RANC Christiane	
RASTKLAN Georges	
RAVELLI Michèle	
RIPOCHE Bernard	
ROBIN Alain	
ROCHAS Olivier	
ROCHE Annie	
ROLLAND Christian	
ROZO Christian	
SAILLOUR Morgane	
SERVIAN Bruno	
SOULIGNAC Franck	
SYLVESTRE Dominique	
TENNERONI Annie-Paule	
TEUFERT Romain	
THORAVAL Marie Hélène	
TRAPIER Pierre	
VALLA Jean-Marc	
VALLA Jean-Michel	
VALLON Bernard	
VALLON Cyril	
VASSY Frédéric	

<b>IV – ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ARRETE ET SIGNATURES</b>	<b>D</b>

VASSY Jean-Louis	
VEISSEIX Lydie	
VIDANA Lysiane	
VITTE Bruno	

Certifié exécutoire par (1) le Président, compte tenu de la transmission en préfecture, le 16/07/2020, et de la publication le 11/07/2020  
A Valence, le 11/07/2020

(1) Indiquer le « président du conseil d'administration » ou l'exécutif de la collectivité de rattachement : maire, président du conseil général,...

(2) L'assemblée délibérante étant : l'assemblée.